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Fiskeg*icZi~ekto~* fkå Gzcyngmcc uitjcc ATog*eg 

Vi treng norsk teknologi - 
Fred A. Peterkin er fiskeri- 
direktar i Guyana. I samband 
med World Fishing Exhibition 
i Kabenhavn vitja han Noreg. 
Norges Eksportråd var ver- 
tar, og dei hadde lagt opp eit 
stramt program for Peterkin. 
Han vitja mellom anna My- 
rens verksted, Viksund bdt, 
Finsam i Kristiansand, Trio og 
Bjelland i Stavanger og Fiske- 
industri A/S i Egersund. Det 
blei også tid til samtaler med 
representantar for Fiskeridi- 
rektoratet, Fideco og FTFI. 

Det guyanske fisket har til nå 
basert seg på reketråling. Rekeln- 
dustrien er bra utvikla, men fangs- 
ten går føre seg etter Svært Umo- 
derne metodar. Dei fleste reketrå- 
larane er avdanka gamle amerl- 
kanske trebåtar. 

Sidan det til nå ikkje har vore råd 
h omsetja fisk i Guyana, har så 
godt som alle bifangstar blitt dum- 
pa. 1 1969 gjennomferte det ameri- 
kanske forskningsskipet Oregon el 
undersøkjlng som synte at berre 
8 prosent av den totale fangsten 
var reker. Resten av det trålarane 
fekk opp, 92 prosent, blei kasta på 
sjøen att. På denne måten har 
enorme mengder verdfuilt og næ- 
ringsrikt råstoff gått tapt. 

Denne vansken blei løyst ved at 
fiskeristyresmaktene i Guyana fjer- 

I na eksportavgifta på fisk, på eit 
, vilkår: I tillegg til den ordinære 

rekefangsten måtte tr6iarane ta 
med seg til lands minst eit tonn fisk 
på kvar tur. 

Systemet har fungert bra, opp- 
. lyser Peterkin. I dag får Guyana i 

land 4000 tonn næringsrike bi- 
fangstar kvart hr. Dette talet er stl- 
gande. 

Den største vansken for Guyana 

er i dag å utnytta desse r2istoffa 
forsvarleg og effktivt. 
- VI har klart å Iøysa dette 

problemet nAr det gjeld til domes 
hai. Haikjøtet blir foredla til men- 
neskemat, det mørke kjetet går til 
dyrefor. haifinnene blir seide til 
Kina og tennene blir det laga smyk- 
ker og pyntegjenstandar av. Vi er 
svært opptekne av korleis vi kan 
nytta råstoffa heilt ut, seier Peter- 
kin. 

Ein av grunnane t i l  at den guy- 
anske fiskeriministeren er i Noreg, 
er at Guyana for tida er i ferd med 
å omstrukturera heile flskerinæ- 
ringa si. 

I fjor blei det fastsett at fiskeria 
skulle rasjonallserast. I samband 
med dette blei Guyana Fisheries 
Lmt. oppretta. Dette selskapet er 
eit statleg organ som tilsvarer det 
norske Fiskeridirektoratet. 

Fred Peterkin understreker at 
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r 
landet hans har elt desperat behov 
for opplæring. - Vi mangiar både 
teoretiske og praktiske kunnska- 
par om moderne fiske, seier han. 
- Vi er inne i ein vond sirkel. 

For å få eit rasjonelt og effektivt 
fiske må vi modernisera fiåten og 
mottaksapparatet vårt. For å mo- 
dernisera fiåten treng v i  fleire og 
betre utdanna foik. Men for å få 
utdanna foik t i l  å satsa på fiskeri- 
næringa, må fiåten moderniserast, 
siik at næringa blir meir iønsam. 
- Eg håpar Noreg kan tenkja 

seg å overføra nok0 av den høgt 

-Vi må ikkje 
gi for store 
innremingar, 
sa den britiske fiskeriministeren pB 
EF sitt spesielle rhdsmote om fiskeri- 
politikk l juni. Han tenkte særlig p& 
import av frossen fisk fr8 Canada, og 
meinte at dersom fellesskapet gir for 
store innrømlngar nhr det gjeld import 
f r i  Canada til lavare tolltariff. vil det 
gjera nærast uboteleg skade pB den 
britiske fiskemarknad. - Vi lir ailerele 
under ein overflod av Import, sa han 
og fekk slette fra Danmark, Irland og 
Nederland sine representantar. 

På rBdsmstet vart del tidlegare fram- 
lagde forslag til forordningar om tek- 
niske konserveringstiltak og kontroll 
vurdert. Ein grunnforordning for fis- 
keria vart ikkje teken opp til debatt, 
truleg fordi del kompetente instansar 
ikkje meiner det er mogeleg B oppnh 
ein slik ordning I næraste framtid. 

Før motet rekna ein ikkje med at det 
ville verta teken standpunkt til elt fram- 
legg fra Kommisjonen om allokering av 
kvotar pr. medlemsland. Det var open- 
bart politiske vurderingar som i5g til 
grunn for at ei1 slikt framlegg ikkje 
vart lagt fram. Truleg ville ikkje vise- 
president Gundelach ta sjansen p& B 
lida nederlag ved B fB eit formelt allo- 
keringsframlegg awlst no. 

Elt vedtak om tekniske konserve- 
ringstiltak og kontroll vil ikkje direkte 
røra ved del melr smfindtlege problem 
som inngar I forslaget om ein basis- 
forordning. Radet fekk l tillegg lagt 
fere seg ein omfattande statislikk over 
medlemslanda sine fiskefangstar pa 
ulike bankar i perioden 1973-78, og 
P%grunnlag av desse kunne dei disku- 
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utvikia teknologien landet har, t i l  
dømes p& området skipsbygging, 
t i l  mitt land. Overføring av tekno- 
logi er i det heile livsviktig for oss. 
Berre på den måten kan vi utnytta 
ressursane våre fullt ut. 

Serskilt viktig for oss er det å 
utvikia ein hermetikkindustri. Det 
er tragisk at eit land som vårt, med 
r ik l  tiigjenge ti l  rastoff, skal ha inn-. 
byggjarar som l i r  naud, av di v i  
ikkje greier a få matvarene fram ti l  
dei. Vi har og ein del naboland som 
ikkje har så rik tilgang på råstoff 
som vi. På ein siik bakgrunn er det 

tere visse kriterier for allokering av 
TAG's kvotar. 

El semjeom fordelingskriteria p% dette 
møtet vil fora til at ein kan omarbeida 
det mest ferdige framlegget til allo- 
kering I lys av debatten. Truleg vil elt 
slikt endra forslag kunna handsamast 
under elt mote det er tenkt å kalla inn 
til i juli. 

Verdenspremiere for 
ny dieselmaskin 

En ny avansert dieseimaskin Introdu- 
seres pB sommerens materialmesse i 
Birmingham, England. Den nye ma- 
skinen er tresylindret. har nytt for- 
brenningskammer og er mer stille- 
gående. mer effektiv og mer slitesterk 
heter det. Motoren er en direkte inn- 
sprøytet gaffeltruckmotor med en for- 
brenningskammerutforming $om kalles 
"Squish Lipn eller m y k  leppen pB 
norsk. Dette forbrenningskammeret gir 
en mer effektiv blanding av brensel og 
luft og dermed en mer effektiv for- 
brenning: Resultatet blir renere eks- 
haust og senking av lydnivhet. samt 
betydelig mindre trykkøkning, hevdes 
det. Denne dieselmaskinen som pro- 
duseres av Perlkies har ogsh en del 
forandringer av klolevannsomlopet, sy- 
linderlokk og motorblokk og pBstBes 
B ha lengre livstid. 

TECNOPAN 

----=-l 
ei hending som kjem inn p& vitale de- 
lar av utviklinga l Latin-Amerika. 

Peru ser ut til B vera over den verste 
økonomiske krisa. Bruttonasjonalpro- 

viktig å byggja ut den guyans C 
hermetikkindustrien. 

Opplæring, fiskeriundervisning 
er og eit viktig feit. Fiskarane vare 
treng opplæring i både sjømann- 
skap og moderne fiskeri. Vi  treng 
også sårt eit oppiæringsfartøy. 
- Det er viktig at vi heile tida har 
for auga at vi produserer matvarer. 
i den verda vi lever i m& det vera 
ei dødssynd å la gode og nærings- 
rike råstoff spillast, seier Fred 
Peterkin t i l  Fiskets Gang. 

duktet reknar ein med vil auka med 
omlag 8 prosent i gret dei forste to 
Bra. I tiileg har Peru's folk for første 
gong p% 12 Br hatt hove til a velja sivil 
reglering. 

Med bakgrunn i desse to positivt 
telkna. er det klart for Tecnopan '80 
den tredje internasjonele messa foi 
maskiner og utstyr til fiske- og mat 
produksjonen i Lima. I tilknyting til 
messa vil det og verta haide eir 
.rundebordskonferansen for industri. 
eigarar frå Latin-Amerika og maskin. 
fabrikantar frå heile verda. Konferan- 
sen kan bli den nye måten B samla pro- 
dusentar og brukarar p5 l forbindelse 
med tekniske handelsmesser. 

Tecnopan '80 vil truieg speia ein vik- 
tig rolle for B dekka den stadig au- 
kande etterspuranden etter fiske- og 
jordbruksprodukt I Latin-Amerika. 

sokjer kontaktar med firma i N 
Firmaet er interessert i kontakt 
fiske- og trBireder1 som kan tenkje 
a samarbeida med del for B etab e 

frosen eller fersk fisk og fiskemat. 
er og interessert i B kjøpa kjatt 
dukt. 

Adressen til firmaet er: 

OLA-ABATA (NIG.) COMPANY 
55 Princess Street. P.O. Box 2746 
Lagos 



Kan bilar p& tiSkogholm» sin storielk kanskje vera noko e3 satsa p i  I Rogaland? 
Fiskeristyrel vll i alle heve prsva e3 18 auka Ilsket direkle Ill konsum. 

Når det gjeld utdanningstilbodet, grunnlag for ,ei slik endring. skal 
meiner Fiskeristyret i Rogaland at Fiskerisjefen gjenomfora ein struk- 
tilbodet om sjøfart og fiske som turanalyse av fylkets fiskeflåte. Til 
valfag i ungdomsskulen må verta undersokjinga har han fått midlar 
meir utbreidd. I Rogaland finns det over Vestlandsplanen. 
ikkje slikt tilbod i mange kommu- Fiskeristyret stiller seg avven- 
nar. Det vert og peika på at yrkes- tande til å innføra nok0 form for 
skulane bør ta inn fag som kan gi konsumfiskkonsesjon i Nordsjøen 
kompetanse til arbeid i fiskeindu- og nokon eigen konsesjon for par- 
strien. I dag er det mangel p& kva- tråling. Derimot vil del fremja for- 
lifiserte fblk til spesialstillingar i slag om at det vert innført avgrensa 
denne industrien. reketrAlkonsesjon for Nordsjøen og 

Skagerrak. Dette fordi reketilver- 
karane har trong for meir råstoff, 

Finansiering og fordi havforskarane meiner at 
I årsmeldinga vert og trongen for bestanden er god. Dei vil og krevja 

finansiering gjenom Statens Fiskar- at det vert forhandla med EF om 
bank dregen fram, og Fiskeristyret eigen rekekvote på Fladen Grunn. 
gjer m.a. framlegg om å øyremerkja Om konsesjonstildeling og priori- 
delar av lånemidlane for bestemte tering seier Fiskeristyret at dei er 
fartytypar eller driftsformer. samd i at det må vera strenge 

Om strukturen i rogalandsk fis- reglar, men strekar under at dei 
keri seier dei at dei vil halda p& ikkje må vera så strenge at dei 
industritrålflåten. men prove å øydelegg rekrutteringa til yrket. Dei 
endra strukturen for å auka direkte dreg og fram den spesielle sltua- 
fisket til konsum. For å få befre,&sjonen foredlingcanlegga i Roga- 

land er kom ei på grunn av den 
store oljeverksemda i fylket. Den 
store aktiviteten har ført til at kom- 
munane står sterkt okonomisk, 
nok0 som igjen fører til at fiske- 
forediingsindustrien ikke får sårt 
tiltrengde iAn til ombygging eller 
nybygging frå Distriktenes Utbyg- 
gingsfond. 

Regulering 
Om regulering av fisket seler Fis- 

keristyret i Rogaland at makreil- 
fisket må bli betre og meir lang- 
varig for å betre tilhøva for mot- 
taksaniegga. Vidare at reglane for 
tildelinga av kvotar av atlanto- 
skandisk sild må reviderast og at 
det må bli høve til å ta større del 
av lodda om vinteren slik at turane 
kan verta iønsame. Kyst- og fjord- 
sildfisket bør takast opp til ny vur- 
dering, og regelen om 10 prosent 
bifangst i EF-sona er så streng at 
mange oppfattar den som eit reint 
fiskeforbod. 

Fiskeristyret vil gå inn for å 
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utvikla garn- og snurrevadfisket i 
Nordsjeen og å stimulera til auka det å koma fram til nok0 avgjerd 
deltaking i rekefisket på Nordsjøen. i saka. 
Det kjem og til å bli gjort framlegg I årsmeldinga kjem det fram kri- 
om at fylkeskommunale midlar vert tiske kommentarar t i l  einsidig å 
stelde til rådvelde for fiskeristyret nytta DUF reglar for tildeling av 

eller fiskerisjefen til praktiske fis- ringnotkonsesjonar. Fiskerisjefen 
keforsek. meiner dette vil kunne konservera 

eller forsterka dei uheldige utvik- 

berre 124 av desse har indktritrål- 
løyve (her er inkludert 11 uavgrensa 
trålleyver). 

Rogalandsbåtane har hatt dår- 
legare Iensemd enn gjennomsnit- 
tet i resten av landet. Hovudårsaka 
ligg i at kostnadsutviklinga har vore 
spesielt ugunstig for industritrå- 

Administeringa 
Fiskerisjefen i Rogaland slit med 

for liten kapasitet, og får difor lite 
rom for planarbeid. For det meste 
mfi kontoret i dag ta seg av %eks- 
pedisjonssaker=, då særleg uttaler 
om seismiske og vitskaplege un- 
dersakjingar og erstatningsord- 
ninga for skadd fiskereiskap etter 
oljeverksemda. Dessutan har dei 
arbeidd med ei unik erstatnings- 
sak. Saka gjeld krav om erstatning 
for avgrensing i fiskemulighetene 
etter at det vart mista 2 rør under 
eit forseksprosjekt med legging av 
oljerer p& djupt vatn. Røra var til 
stort hinder for reketrålinga, og re- 
sultatet av saka vart at fiskarane 
gjekk med på ein erstatningssum 

lingstendensar ein allereie i dag 
har pa Skagerrakkysten og i Roga- 
land. I Rogaland er det i dag berre 
7 ringnotfarty attende. Fiskerisje- 
fen meiner det ikkje kan vera rett 
å karakterisera eit område mest 
utan konsesjonar som overskots- 
område. 

Få fiskarar 
Talet på aktive fiskarar er mest 

halvert i Rogaland del siste t i  åra. 
Sterste mengden er B finna i Stav- 
anger og på Jæren pluss i Ryfylke. 
Egersund og Sokndal har no flest 
fiskarar. 

Når det gjeld talet på båtar, er 
og det på veg nedover. I dag er 

larane. Det ser heller ikkje ut til 
at dette skal betra seg. då råstoff- 
prisane på det næraste har vore 
konstante siste året, medan drifts- 
utgiftene har auka monaleg. Indu- 
stritrålarane fiska omlag like mykje 
både i kvantum og verdi i 1979 som 
i 1978, men artsfordelinga endra 
seg. 1 1979 var det meir tobis l 

Største delen går til mjel og olje, 
men fordelen er stadig aukande. 

I 
fangstane. og den ligg no jamnt , 
med øyepål i fangstkvantum. ' 

Foret går mest til Finland til pels- 
dyrfor. 1 

Ringnotflåten fiska omlag som i 1 
1978, men driftsresultata var dår- 
lege. 1 1979 gjekk to av båtane i 
stand-by medan to vart kondem- l 
nert. Attende står 7 båtar. 

Fisket etter brisling og kystslld 

(,Bogaygutln var ein av del flne ringnolbAtane som gjekk ul or Ilsket i Rogaland var totait sett godt. Det vart be- 

i 1979, no or det berre sju ringnolbblar att i fylket. «Bo@aygult» van seld til talt gode prisar for silda, og dei 

England. 10000 hl som vart tekne opp var 
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av god kvalitet Mussa vart berre 
teken som tllieggsfangst til bris- 
lingen. 

Mange var med i makrelifiskst 
som gav godt utbytte. I Rogaland 
vart det teke opp 6 508 tonn i 1979. 
I seifisket derimot hadde Rogaland 
eit av dei dåriegaste åra på lenge, 
og det som vart fwri i land kom med 
kystflåten. 

Det totale oppfiska kvantumet 
som vart fart i land gjekk derimot 
opp, auka var pa vei 40 tonn. 

Aleprisen var god i 1979. Gjen- 
nomsnittet kom opp i kr. 21,01 pr. 
kg. Samstundes gjekk kvantumet 
opp. Kvantumet gjekk også Opp i 
krabbefisket, men her var kvaliteten 
dsrieg. Likevel gjekk stk.prisen opp 
med kr. 0.11. Prisen p6 hummar g8r 
oppover framleis, nok0 som nok 
skuldast at det er s& lite att av 
den. i 1979 vart det berre teke opp 
9587 kg i Rogaland. Også reke- 
fisket svikta i 1979, så totalt sett 
var de eit dårieg Br for Rogalandsk 
fiskeri. 

Tilverking 
Sl+ 40 prosent er variasjonen 

i sesongane for tiiverkningsanlegga 
i Rogaland, med topp i mai-au- 

Plakeilstyrel v11 halda p& den Industrttriilll~len Rogaland har I dag, her represen. 
teri ved nKormt. av KarmBy. (Foto: C. Lomeide) 

gust med makrelifisket. 1 1979 vari 
makrell- og loddesvikten kompen- 
ser med havbrisling og kolmule. 
Likevel varf det lagt ned ein siid- 
oljefabrikk i fylket. Iiandfert kvan- 
tum til sildoiie/mjøiindustrien var 
stwrre i 1979 enn i dei to fniregå- 
ande åra. IndustritrAlarane er eit 
stabiliserande moment i deira verk- 
semd. 

Akvakultur 
Det er gode prisar på oppdretts- 

fisk, og dette har gjort næringa 
attraktiv. Til no har aure utgjort 
den sterste produksjonen 1 fyiket, 
den er 17,9 prosent av heile landets 
produksjon. Produksjonen totalt 
i Rogaland utgjer omlag 8,8 pro- 
sent av landstotaien. 

Amerika~~slge fiskeri 1979 - 
6,3 mllllardar pund flsk vart landa 

av amerikanske fiskarar l 1979. Fersie- 
handsverdlen av denne fangsten var 2,2 
mililardar $. Det er ny rekordfangst. 
Auka er 4 prosent l volum og 20 pro- 
sent I verdi fr& i978 og skuldast fBrst 
og fremst godt laksefiske og rekord- 
herre orlsar D& laks. - .  

4.1 milliardar pund vart fanga I om- 
rhdet innanfor 3 n.mil, og del viktigaste 
artane rekna etler verdl var reker - 
471,6 mill. $ - og laks - 412,s milt. $. 
2.129 mill. pund vart landa i Mexlco- 
gulfen og 2 733 mill. pund. eller 43,6 
prosent av fangsten, gjekk til opp- 
maling. 2268 mill. pund, eller 362 pm- 
sent, vart nytta fersk eller frosen. 

1.109.114 tonn. Alaska pollook vart fiska 
mest, 1.044.733 lonn. 

Verdet av foredla fiskeprodukt var 
1 1979 4694 mill. dollar, ei auke p4 vel 
200 mill. $ fr& 1978. Frosne og ferske 
fiskeprodukt utgjorde 53.6 prosent av 
totalen, 34.4 prosent var hermetiske 
~I0dUkt. 

Flskomjelproduksjonen Var l 1979 
339127 tonn og produksjonen av ma- 
rine oljer 242822 tonn. Importen av 
fiskeprodukt tll konsum gjekk noko ned 
l kvantum, men verdien i $ gjekk opp. 
Den samla lmporten (inkludert for Og 
andre lkkje-etande produk2 fr& flsk og 
skalldyr) utgjorde l 1979 3,811 mill. $. 
Det vart importert mest reker. for 105 
mill. S. deretter kom ferske oa frosne 

Torsk frossen l blokker var verdimes- 
slg sierst av Importen i blokker, 167 
mill. $. Rekelmporlen var vesentleg fr& 
Mexico. Mellom- og Ser-Amerike og 
Asia. Importen av iiskemei var l 1979 p& 
25,5 mill. tonn til ein verdl av 29.6 mill. $. 
Eksporlen av fiskeprodukl var i 1979 
rekordstor. Helle 544 mill. pund vart 
eksporlert til ein verdi av 1.1 mililard $. 
Verdlmesslg var laks den sterste fiske- 
eksportvata, totalt vart det ul&rt fersk 
og frossen laks for 312 mill. $. Japan er 
den vlkfigsie marknaden for ameri- 
kanske fiskeprodukt, og l 1979 utgjorde 
eksporten dit over halvparten av den 
teale eksporten fr& U.S.A., i verdl kom 
den opp i 567 miil. $. 

Forbruket av fisk Dr. Innbuar har 
Utanlandske fiskarar fiska 1.6 mlll. fil6tar'for 470 mill. $. Sterste &len av gatt ned i Aret som gjekk. Fr& d Vera 

tonn l den amerikanske 200 mlls sone, lmporten kom fr& Canada, 631 mill. $ pA 13,6 pund i 1978, var det i 1979 
mot knapt 1,8 mill. tonn i 1978. 1.5 mill. og Italia, 54%. mil. $. Den store lmpor- komen ned p$ f%3 pund. Forbruket 
lonn av dette vart fiska utanfor Alaska ten fr& Italia er for det meste perler, av fersk og frosen fisk gjekk ned fr& 
og det var japanske fiskarar som tok perlemor og anna r&stoff til smykke- 8.2 pund til 6 pund, og hermetisk fr& 
den sterste delen av fangsten, heile produksjonen. 01 t11 4,s pund. 
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Hermetikk kan godt stå på menyen, 
det fører 
trolig ikke 
til metall- 
forgiftning 
ifølge 
Hermtikk- 
industriens 
Laboratorium 

I Fiskets Gang nr. 12 hadde vi en artikkel om «Metallforgift- 
ning - kan det fisra t i l  hjarteinfarktln Der ble det blant annet 
skissert ideer som en svensk forskar, Samsahl, har om at det 
kan væra det store fo;bruket av hermetikk som gjisr at hjerte/ 
kar sykdommer er så utbredt blant fiskere og skogsarbeidere. 
Hermetikkindustriens Laboratorium i Stavanger mener ikke 
dette kan være rett, og de skriver: 

til 0,5 mg biylkg i produkter pak- 
ket i innvendig lakkert boks av 
blikk, både i helpresset blikkboks 
og langfalset sarieboks. Produkter 
som er undersøkt er blant annet 
presset seirogn lagret l 13 Ar, pres- 
set torskerogn lagret i 8 år, fiske- 
boller i kraft lagret i 4 til 7 ar, 
kjøttboller og kjøttkaker lagret i 
3 Ar mm. Det gjennomsnittlige inn- 
hold av blv i disse produkter var 

.Vi vil i den forbindelse opplyse 
at all emballasje til hermetikk er 
iallfall fra 1965 lakkert med lakker 
som er godkjent av Hermetikkin- 
dustriens Laboratorium og Herme- 
tikkindustriens Kontrollinstitutt. 
Mange lakker som er forsøkt intro- 
dusert pA det norske marked er 
nektet brukt nettopp fordi mulig- 
hetene for dårlig hefteevne til bok- 
sene og dermed mlgrasjon fra me- 
tallet inn til det hermetiske pro- 
dukt var til stede. (Enkelte vege- 
tabilske produkter blir riktignok 
enda pakket i ulakkerte bokser.). 

I en rapport som ble utarbeidet 
i 1978 om helsemessig sikkerhet 
for hermetikkembalasje og plast- 
embalasje til pasteuriserte og 
andre lettkonserverte fiskevarer 
m.v. heter det: 

-Emballasje for næringsmidler 
stilles stadig mer i fokus ut fra et 
helsemessig synspunkt. Dette gjel- 
der savel metall som plastembal- 
lasje. Bortsett fra hermetikkembal- 

lasje, er det i Norge ikke fastsatt 
detaljerte bestemmelser for næ- 
ringsmiddelemballasje. 

1 1975 ble Industrikonvensjonen 
om næringsmiddelemballasje opp- 
rettet. Hovedhensikten med kon- 
vensjonen er å sikre næringsmid- 
ler i Norge mot tilførsel av helse- 
skadelige stoffer fra emballasjen. 

Bly og tinn 
Hermetikkindustriens Kontroii- 

institutt, Stavanger, har foretatt un- 
dersøkelse av bly- og tinninnhold i 
en rekke hermetiske matvarer. Fle- 
re typer emballasje er undersøkt 
og en har kunnet konstatere at 
norske hermetiske produkter av 
kjøtt, fisk og erter har et meget 
lavt innhold av bly og tinn. Den 
norske emballasje er betryggende 
lakkert innvendig. 

I den foreliggende norske un- 
dersøkelse er det funnet fra 0.25 

0,21 mglkg. n erme tiske erter had- 
de et blyinnhold på fra 0,03 til 0,16 
mglkg. 

I produkter pakket i innvendig 
lakkert aluminiumsemballasje bie 
funnet fra 0,09 mg blylkg til 0,9 mg 
blylkg. Det høyeste innhold, 0,9 mg 
blylkg ble funnet i biAskjel1. Dette 
skyldes naturlig innhold i råstoffet 
da det er utelukket at noe bly kom- 
mer fra aluminiumemballasjen. De 
påviste verdier for blyinnhold mA 
derfor betraktes som bakgrunns- 
verdier. d.v.s. naturlig innhold av 
bly i råvarer og hjeipestoffer som 
inngår i produktene. 

Ad tinninnhold i tilsvarende 
produkter 

Kontrollinstituttet har ogsa fore- 
tatt en del bestemmelser av even- 
tuelt oppløst tinn i samme produk- 
ter som er analysert p i  blyinnhold. 
Det påviste innhold er helt ube- 
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tydelig, fra mindre enn 1 p.p.m. til 
12 mg/kg. Kfr. Næringsmiddello- 
vens forskrifter om hermetiske mat- I KONSESJON -1 
varer der grensen for tinninnhold 
er fastsatt til 400 mglkg. Dette be- 
tyr at den innvendige lakkering er 
særdeles god for norsk bllkkem- 
ballasje. For vegetabilske konser- 
ver er fastsatt en grense på 250 mg 
tinnlkg (~andbruksde~artementet).- 

Fra aluminiumsemballasie er 
tinnoppiøsning (eiler blyopples- 
ning) ikke mulig dersom det ikke 
finnes i lakkene. Lakkeringen skal 
ifelge Næringsmiddelloven være 
bly-fri. 

Konklusjon 
I norske hermetiske produkter av 

fisk og kjøtt pakket i norsk em- 
ballasje av såvel blikk som alumi- 
nium er det funnet lave verdier for 
blyinnhold i produktene, fra 0,05 
mg blylkg til 1,00 mg blylkg. Til 
sammenligning viser analyser av 
forskjellige fiskeslag som råstoff 
fra mindre enn 0,1 til 0.8 mg bly1 
kg. 

Det påviste innhold av oppløst 
tinn er helt ubetydelig i samtlige 
produkter pakket i lakkert embal- 
lasje. 

For de undersøkte plastmateria- 
ler benyttet for pasteuriserte pro- 
dukter viser migrasjonsresultatene 
lave verdier (0-13 mgldm2). Ma- 
terialer benyttet for steriliserte pro- 
dukter viser også lave verdier, 
bortsett fra vinyllakkene, som l ett 
tilfelle ligger helt opp mot den tii- 
latte grense (7,50 mgldm2) i kon- 
takt med fettstimulant n-Heptan. 

Når det gjelder PVC emballasje 
viser resultatene en restkonsentra- 
sjon av monomert vinylklorid på 
1-5 mglkg. I de tilfeller det er ut- 
ført analyser på næringsmidier 
pakket i PVC-emballasje er det 
ikke påvist vinylklorid. Polystyren- 
emballasjen viser stor variasjon 
med hensyn på monomert styren. 
For de undersøkte næringsmidler 
i Polystyren viser disse meget lave 
konsentrasjoner. ca. 0,02 mg1kg.n 

På bakgrunn av dette mener de 
at vi må korrigere vårt utsagn om 
at ~Stof fa får ein inn på den 
måten at hermetikk vert oppbevart 
i fortinna ulakkerte metallboksar., 
nok0 vi sjølvsagt gjer. 

VI vil berre presisera at Samsahl 
sine teoriar er svenske. og dermed 
kan byggja på andre føresetnader. 

Driftsstatte 
- Br~drene Aarsæther i Ale- 
sund har søkt om at m/s -Va- 
rak., M-9-A, får dispensasjon 
fra reglene for driftsstette til å 
levere sm8 fangster tekne i 
Nordsigen i Kristiansund. Etter 
reglene skal fangstane leverast 
i Nord-Norge. 

*Varak,, er for tida einaste 
trålar på feltet, og fangsten i 
lepet av 6 dagar var ikkje starre 

Fiskeridirektøren forstår syns- 
punkta, og er samd i at dette må 
Vera ei rasjonell leysing for far- 
tøyet. Likevel meiner han kon- 
sekvensane av å gi ei slik dis- 
pensasjon er for store. Det kan 
verta vanskeleg å nekta andre 
båtar i mest same situasjon dis- 
pensasjon, dessutan peikar han 
på dei forventningane mottaks- 
anlegga har til leveransar. Dette 
gjeld både tidspunkt for leve- 
ring og fisketype. 

enn 200 kassar fisk. Rederiet ~ r i f t i s tø t tek~ lane  gir heller 
meinar difor at kostnaden med ikkje adgang til å dispensera 
transport av ein så liten fangst frå regelen om at fangstar frå 
vert urimeieg stor. Ein stor del Nordsjøen skal leverast til Nord- ) av fangsten er torsk. Noreg. 

Den norske Sklpskontrolls Regler 
kommer nå i omredigert utgave, Idet 
man gBr bort fra løsbladsystemet og 
over til vanlig bokform. I tillegg vil det 
bli utgltt ajourferende supplementer ti l  
regelverket, Sjøfartsdirektoratet hhper 
med dette B Imøtekomme ensket om et 
lettere handterlig forskriftsverk. Birrkene 
bllr utgltt på Fabritius Forlagshus. 

Den norske oversettelsen av Sjeslk- 
kerhetskonvensjonen 1974, (SOLAS). 
med lkrafttredelse 25. mai 1980, er al- 
lerede kommet. Pris for boken er kr. 
83,- (ekskl. mva.). 

Selve det norske regelverket med 
henvisninger til Sjesikkerhetskonven- 
sjonen 1974, vil utkomme l en Brllg 
ajourfort utgave, med supplementer 
mellom hver utgave. Den første utga- 
ven av regelverket ventes B foreligge 
l september 1980. 

Forskriftene for fangst- og fiskefar- 
tsyer er foreloplg unntatt fra nyord- 
ningen og publiseres inntil videre fort- 
satt etter lesbladsystemet. 

Verdi av utfarsel av flsk og fiska- 
produkter, selfangst- og hval- 
fangstprodukter 

jan.-mai 
1980 

IMX) kr. 
Ftsk og Ilskeprodukler: 
Flsk, krepsdyr og btetdyr .. 1073110 
Fisk, krepsdyr og bletdyr, tll- 

beredt eller konservert . . 270832 
Sildolje og annen Ilskeolje . . 99 566 
Tran (herunder haltran og 

heyvltaminholdtg tran og 
olje) . . . . . . . . . . . . . . 20 846 

Herdet fet1 (fra flsk og sJs- 
pattedyr) . . . . . . . . . . . . 80 264 

Mjøl og pulver av flsk. kreps- 
dyr eller bløtdyr . . . . . . 283925 

Tang- og taremjal . . . . . . 1880 
Andre fiskeprodukter . . . . 37228 

I alt 1 867 651 - - 
I alt jan.-mal 1979 1 906 293 

Hvalfangstprodukter: 
Hvaikjstt . . . . . . . . . . . . 286 
HvitlolJe . . . . . . . . . . . . . . 97 
Sperm- og bottlenoseolje . . - 
Hvalkleltekstrakt . . . . . . . . - 
Kjøttmjøl . . . . . . . . . . . . . . o 
Andre hvalfangstprodukter . . 1 327 

I alt 1 710 

I alt jan.-mai 1979 1 551 
Selfangstprodukter: 
Selolje . . . . . . . . . . . . . . 3 
R& og beredte pelsskinn av 

sel. kobbe elter klappmyss 22739 
-- 

I alt 22742 

I alt jan.-mal 1979 16 186 
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INNLEGG: 

Blaskjelldyrking - et akonornisk perspektiv 

av prosjektleder Tormod Venvik 

En artlkkel I .Flskarens den 24. lunt og en markedsrappoil fra Ilskeristlpendlat 
Steinar Ellaisen, gjengitt I ~Flskets Gang* nr. 12, gir Ill dels motstridende opp- 
lysninger om de akonomiske muntigheler i en evenluell blttskjellnaering. Uenlg- 
heten har kanskje ferst og fremst sln årsak i at man Ikke har fullstendig overslkt 
over alle forhold, og at de ulike ledd ikke vurderes I sammenheng. Det kan der- 
for være interessant ~3 forseke å sammenfatte den kunnskapen man har l dag, 
med forsek på å klarlegge betingelsene en evenluell blttskjellnæring vil måtte 
arbeide under og for & få et mest mulig realistisk skonomisk perspektiv på virk- 
somheten. 

Tanken om å utvikle biåskjell- 
dyrking som ny næringsvel har slått 
svært godt an blant kystfolket. Vi 
vet nå at flere hundre personer 
langs kysten driver forsøk med dyr- 
king - på ulike nivå. Det ligger lik- 
som i tiden at man skal -kultivere,, 
havet, vi har lenge nok bare vært 
opptatt med å høste av dets over- 
flod. Andre argumenter man ofte 
hører kan være: - utnyttelse av 
nye marine ressurser, arbeidsplas- 
ser i kystområdene, bedre utnyt- 
telse av primærproduksjonen i ha- 
ve!, sunn og god mat 0.s.v. Alt sy- 
nes a tale for at dette skal kunne 
bli et nytt ben å stå på for mange 
vanskeligstilte kystområder. Mange 
av de interesserte er trolig også 
inspirert av den .boomen* en h+r 
sett Innenfor oppdrett av laks og 
aure. 

Disse tankene har nok mye for 
seg - utvilsomt. 

Blåskjell kan dyrkes i Norge, og- 
så i store volum om ønskelig. Selv 
om vi fortsatt befinner oss i et prø- 

Verdens fangst (produksjon) av 
skjell (1976) 

(rund vekt) 
Japan . . . . . . . .  680 000 tonn 
USA.. . . . . . . . .  600000 « 
Sør-Korea . . . . . .  300 000 a 

Frankrike . . . . . .  156000 
Spania . . . . . . . .  119000 
Canada . . . . . . . .  100000 ,< 
Nederland . . . . . .  74 000 a 

Storbritannia . . . .  50 000 e 

Danmark . . . . . .  37000 * 
Norge . . . . . . . .  10 

Samlet fangst og produksjon av 
skjell er nå oa. 3 mill. tonn. 

vestadium, kan vi vel si at det er 
svært få tekniske begrensninger 
på hvor mye som kan dyrkes. Imid- 
lertid. uansett gode intensjoner, til 
slutt vil det bli et økonomisk spørs- 
mål. Kostnader skal dekkes, og 
folk vil vel gjerne ha litt igjen for 
arbeidsinnsatsen. Problemet vil bli: 

Er det mulig å få tilfredsstillende 
lønnsomhet i en eventuell norsk 
blåskjelinæring? 

Generelt o m  skjellproduksjon 
i verden 

De fleste nordmenn har trolig en 
oppfatning av skjell som et mer 
eller mindre sofistikert delikatesse- 
produkt som spises av folk l Japan 
og Ser-Europa. For å få et noen- 
lunde perspektiv på omfanget av 
denne aktiviteten kan opplyses at 
det fiskesldyrkes mer enn 3 mill. 
tonn rund skjell av diverse arter 
pr. år. Dette overstiger Norges 
samlede fiskerier. Et annet eksem- 
pel: Bare på østkysten av Nord- 
Amerika har skjeilfangsten et om- 
fang som tilsvarer norske torske- 
fiskerier. 

Det fiskesldyrkes også mange 
ulike arter, og variasjonen i pro- 
dukttyper er stor. Vi skal også være 
klar over at det er svært store for- 
skjeller l prisen på ulike produkter. 
Noen skjellarter er for luksusmat 
å regne, andre er lavprisprodukter 

Fangst avul ike ar ter  skjell (1976) 
tonn 

Kamskjellarter (Scallops) 400 000 
Østersarter . . . . . . . .  900 000 
Muslingarter 
(Clams 8 Mussels) . . . .  1 200 000 

og regnes delvis som <<fattigmanns- 
kost*. 

Blåskjell 

Blåskjell (Mytilus edulis) er en 
dominerende art i verdens skjeli- 
produksjon. Samlet kvantum er på 
mellom 5 og 6 hundre tusen tonn, 
hvorav ca. 3 hundre tusen produ- 
seres i Europa. Når det gjelder øv- 
rige detaljer om biåskjell I Europa, 
vises til Eliassens rapport i ',Fis- 
kets Gang,, nr. 12. 

Produksjon og omsetning av blå- 
skjell i Norge er imidlertid svært 
beskjeden. Samiet produksjon i 
1980 vil neppe bli mer enn et par 
hundre tonn, og det som kjøpes 
av ulike blåskjellprodukt tilsvarer 
ikke mer enn 4-500 tonn rund 
vekt. Produksjonen vil trolig øke 
sterk! neste år, og hjemmemarke- 
det vil være mettet - og vel sa det. 
Selv om det er sannsynlig at for- 
bruket vil kunne påvirkes ved sys- 

Hva vet vi om blåskjell- 
dyrking på norskekys- 
ten i dag? 

Er dette en skonomisk 
forsvarlig næring? 

tematisk salgsinnsats og markeds- 
føring, vil det være lite realistisk å 
regne med et fremtidig forbruk til- 
svarende mer enn 1500-2000 tonn 
rund skjell pr. år. Dette tilsvarer 
neppe mer enn 9-10 årsverk på 
rasjonelle dyrkingsaniegg, og kvan- 
tumet er sannsynligvis mindre enn 
hva en bedrift må ha for å kunne 
holde tilfredsstillende kapasltetsut- 
nytteise og økonomisk forsvarlig 
drift. 

Vi må derfor anta at dersom man 
i det hele tatt skal kunne snakke 
om en framtidig norsk blåskjell- 
næring, så må vi basere oss på B 
selge på åpent marked, det vll si 
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eksport. Dette vil igjen si at vi må 
operere i sterk konkurranse med 
andre produsenter. Vi må godta 
alle betingelsene og begrensnin- 
gene markedet setter med hensyn 
på faktorer som produkttyper, 
ferskhet, kvalitet, omcetningsfor- 
mer, toll 0.s.v. Ikke minst må vi 
kunne selge til de prisene mar- 
kedet er villig til A betale, kanskje 
helst ligge litt under i en oppstar- 
tingsfase. 

erer. men etter de opplysninger en 
sitter inne med nå er den mest 
sannsynlige engrospris i Europa på 
på disse produktene ca. kr. 15,- 
pr. kg renset skjellmat. Hermetiske 
produkter kan også bli aktuelt. Tol- 
len på disse er imidlertid høyere 
og andre produsenter har en så 
dominerende stilling at det kan bli 
vanskelig å konkurrere. 

Ut fra dette skulle en altså kun- 
ne sette opp følgende kalkyle: 

, pr. kg skjellmat 
Markeder OF oriser kr. 15,- 

- m  # Salgspris, en gros 
Når det gjelder informasjon om ~mportsr/grossist- 

markeder, spesielle markedsforhold .,,,, 30 kr 3S0 .. -,-T 
og priser, vises igjen til Eliassens ~ ~ 1 1 ,  10 % ( H ~ ~ -  
rapport i .Fiskets Gang. nr. 12. 20 ,, 
Det som fremkommer der er i over- agsuranse . 
ensstemmelse med all svrig infor- su, kr. 6,- kr. 6.- 

er Oss Tilvlrkn.kostn./fortleneste u 4.- 
hende. 

I en rapport fra et informasjons- 
møte i Bergen 12. desember i fjor 
oppgir en aktuell produsenfleks- 
portør å kunne få opptil kr. 35,- 
pr. kg  for renset skjellmat. Dette er 
en pris vi ikke har kunnet registrere 
på noe annet hold. 

I aitikkelen i [[Fiskarenn den 
24.6. antas det at USA kan bli et 
interessant marked. Dette er etter 
min vurdering usikkert. Muslinger 
utgjør en svært liten del av det to- 
tale konsum av skjellprodukter i 
dette markedet. Landet har selv et 
stort potensiale for produksjon av 
muslinger, og under en studietur 
i mai i år fikk jeg opplyst at pro- 
dusenter der har hatt problemer 
med avsetninga i år. 

Som en oppsummering på det 
man pr. i dag vet om markeder kan 
en anta at det aktuelle marked for 
norske blåskjellprodukt er Europa, 
det vil si de ulike EF-land. De 
mest aktuelle produkttyper vil tro- 
lig være frosne varer (IQF) eller 
produkter i lake (halvkonserves). 
Prisene på disse produktene vari- 

Fob.verdi kr. 9,- 

Ved et produktutbytte på 25 pro- 
sent vil altså dette gl en mulig 
førstehåndspris for rund blåskjell 
på kr. 1,25 pr. kg. 

En engrospris på kr. 18,- pr. kg 
vil gi en førstehåndspris på kr. 1,75, 
mens engrospris kr. 12,- vil gi 
bare 70 øre til dyrker. 

Med visse forbehold: Dette er 
altsa sånn noenlunde hva en blå- 
skjelldyrker i dag kan regne å få 
betalt for produktet sitt. Jeg vil 
også skyte inn at kalkuleringen av 
tilvirkningskostnaden er usikker. 
Forutsetningene for at man skal 
kunne komme ned l kr. 4,- pr. kg, 
er at man kan benytte det mest 
effektive utstyr, og at man har til- 
fredsstillende kapasitetsutnyttelse. 

Vurdering 

En slik pris er sannsynligvis ia- 
vere enn hva de fleste dyrkere har 
håpet på, og det er ennå ikke godt- 
gjort at det er mulig å produsere 
til en slik pris. I alle tilfelle synes 

Produksjon av blåskjell 

1975 
Sverige . . . . . . - 
Danmark . . . . 28 600 
Nederland . . . . 97 500 
V.-Tyskland . . 17 740 
Frankrike . . . . 54000 
Belgia . . . . . . 3000 
England . . . . 7000 
Spania . . . . . . 160 000 

Konsum 

pr. år 
132 

31 500 
25 400 
80 O00 
25 000 
6 500 - 

pr. innb. 
0,02 kg - " 

2-25 e 

0.4 
1,5 <' 
2.5 e 

0,1 
- 

det å være en betingelse at kosl* 
nadene pr. kg produkt reduseres s 
mye som overhodet mulig. I dennl 
sammenheng synes det være t, 
absolutte krav: 

1. Det utslyr som brukes 1 blå- 
skjelldyrkingen må være så rasjo- 
nelt, effekjivt og billig som mulig. 

2. Vi ma komme fram til dyr- 
kingsmetoder som reduserer nød- 
vendig arbeidsinnsats til et mini- 
mum. 

Det synes i alle tilfelle være gitt 
at metoden med yngelsamling og 
overføring til vekststrømper Ikke tii- 
fredsstiller noen av disse krav, og 

- ~~~~~ 

Markeder 

Eksportører: Fersk Herme- 
skjell tikk 
tonn tonn 

Holland . . . . 70 000 7 
Spania . . . . ? ? 
England . . . . 5 000 ? 
Danmark . . 1500 6675 
Irland . . . . ? ? 

(fra 
Importører: Danmark) 

tonn tonn 
Frankrike . . 30000 2626 
Belgia . . . . 20 000 55 
Sverige . . . . ? 1 500 
V.-Tyskland ? 1 272 
Storbrit. . . . . ? 416 
Norge . . . . 57 

Det foregår også en ikke ubety- 
delig import til Europa av tilsvaren- 
de musiingtyper fra andre verdens- 
deler, spesielt fra Sør-Korea og 
Det Fjerne Østen. 

dermed er uaktuell annet enn som 
hobby. Andre teknikker synes imid- 
lertid å fungere, (Braaten & Hov- 
gaard, 1980) og disse vil kunne bli 
langt billigere. Pr. i dag har en ikke 
tilstrekkelig oversikt til å kalkulere 
eventuelle kostnader ved slike dyr- 
klngsmetoder. Imidlertid opplyser 
Joel Haamer. som driver et større 
dyrkingsanlegg ved Strømsiad i 
Sverige at man der har kommet 
ned i produksjonskostnader på 50 
øre pr. kg utenom arbeidskostna 
der. Det samme bør kunne være 
mulig også i Norge. og en bør også 
kunne få anleggene så rasjonelle 
at en kan produsere 2-300 tonn 
pr. årsverk. Man er da innenfor de 
rammer som vil gjøre produksjon 
mulig. 
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nologl synes å-tyde på at det vil 
være nødvendig å ha en viss stør- 
relse på anleggene. Uten å ha de- 
taljert kjennskap til produksjons- 
utstyr og kapasitet, vil jeg anta at 
en bedrift vil måtte ha råstofftil- 
førsler på 5-6000 tonn rund skjell 
pr. år for å sikre forsvarlig kapasi- 

-- 

Priseksempler 

Førstehåndspriser: 
kr. 

. . . . . . . .  Danmark 0,10 pr. kg 
Nederland . . 0,50-1,50 pr. kg 
Frankrike . . . . . .  1,25 pr. kg 
Dette gjelder ferske. urensete 

skjeii. 

Produktpriser: (fra grossist) 

England: kr. 
Ferske. urensete . . 1,75 pr. kg 
Rensete i vinedikk 1330 pr. kg 
Rensete, frosne . . 26,50 pr. kg 

Frankrike: (Ferske. små, vasket) 
tir. 

(Hollandske, okt./april) . . 3,25 
(Franske, heie året) . . . .  5,- 

. . . . . . . .  Spanske, store 6.35 
. . . . . .  Rensete, frosne 14,- 

Danmark: (Hermetiske, varierende) 
kr. 

Pakn. (100-250 g) 29,- t11 52,- 
Gj.snitt eksportpris 9,-til 10,- 

Norge: 
kr. 

.. 1 kg boks dansk herm. 19,20 

tetsutnyttelse. (I Nederland produ- 
seres 20000 tonn blåskjell til her- 
metikk ved 5 bedrifter). Dyrkingen 
vil trolig også måtte foregå i rela- 
tivt nær tilknytning til foredlings- 
anlegget, men ikke nødvendigvis 
ved et stort anlegg. En kan sann- 
synligvis med fordel spre virksom- 
heten. Dersom en får til å standar- 
disere anleggene, kan en oppnå 
stordriftsfordeler ved å benytte fel- 
les utstyr, for eksempel til innhøs- 
ting. Anslagsvis vil slike dyrkings- 
anlegg måtte ha en Arsproduksjon 
på 500-1000 tonn. 

Markedet for de aktuelle norske 
blåskjellproduktene er begrenset 
(Eliassens rapport) og produksjo- 
nen vil nokså snart kunne nå et 
volum der det vil bli vanskelig å få 
solgt mer uten at prisen påvirkes. 

Vi må imidlertid også kunne anta 
Produksjonsutbytte at det finnes .nisjer* i markedet, 

. . . . . .  ~~~~~~k 10-15 % for spesielle produkter til spesielle 
. . . . . .  Holland: 10-20 priser. En fornuftig utnytting av 
. . . . . .  Frankrike 10-20 % dlsse vil både kunne bedre okono- 

~ p a n i a  . . . . . . . .  25 %og over mien i næringen, og samtidig kun- 
Norge . . . . . . . .  20 % og over ne gi Plass for flere og mindre pro- 
sverige . . , . , , 20 % og over dusenter. En utvikling av hjemme- 

markedet vil i denne sammenhena - 
kunne bli svært viktig. 

Hvor dette staket* vil ligge er vans- som avsiutn[ng vil vi  gjerne sum- 
kelig å si eksakt, men et volum til- mere opp en del viktige forhold 
svarende 15-20000 tonn rund som har betydning for utvikling av 

Wnes å være en en eventuell norsk blåskjellnæring: 
sannsynlig grense. Langsiktig og 
systematisk markedspåvirkning vil 
muligens kunne endre dette, men U l e m ~ e r :  

det er som ikke lett lære 1, Blåskjell er et lavprisprodukt. 
(eller lure) franskmenn til å spise 2, vokser generelt lang- 
frossen mat. sommere I Norge enn lenger 

ser i Europa. 
To l l  - f ra  Norge til EEC 

Ferskellevende skjell . . 10 % 
Bearbeidete skjell . . . .  20 % 

Dersom vi ser på hva dette vil 
kunne bety næringcmessig for Nor- 
ge, må vi bare kunne slå fast at 
blåskjelldyrking og foredling aldri 
vil kunne bli noen stor og betyd- 
ningsfull næringsvei. Tre-fire be- 
drifter, hver med 15-20 ansatte, 
vil kunne produsere det anslåtte 
kvantum, og til å dyrke dette trengs 
neppe mer enn 70-80 årsverk. 
Samlet vil altså kunne sysselsettes 
150 til 200 personer i hele nærln- 
gen. 

Mange vil imidlertid med for- 
del kunne kombinere blåskjelldyr- 
king med andre næringsveier. Der- 
som en regner på hva dette betyr 
i penger, så vil førstehåndsverdien 
av blåskjeilproduksjonen bli ca. 25 
mill. kroner, og produktverdien ca. 
det doble. 

3. Det finnes for evrig et stort 
potensiale for øking av blå- 
skjellproduksjon i Europa. 

4. Markedet for aktuelle norske 
blAskjellprodukt er begrenset. 

5. Lang transport, toll og andre 
markedsbegrensninger vil ska- 
pe spesielle problem for nors- 
ke produsenter. 

6. Norge har et høyt kostnads- 
nivå i forhold til andre produ- 
senter. 

Fordeler: 

1. Den norske kyst gir spesielt 
gode og stabile forhold for 
akvakultur. 

2. Aktuelle dyrkingsmetoder i 
hengende kulturer i Norge 
kan trolig bli mindre arbeids- 
krevende enn hva som for 
øvrig er vanlig. 

3. 1 Norge vil man trolig kunne 
unngå fordyrende rensings- 
prosesser etter opptak. 

Anta t t  kalkyle 

Utgangspunkt: 
Renset skjell, frosset eller laket. 

Importør/grossistpris i EF . . . . . . . .  . . . .  kr. 15,- pr. kg 
Importøravanse 30 % kr. 3,50 
Toll . . . . . . . .  20 % w 1,80 
Frakt . . . . . . . . . . . . .  1.- 
Sum . . . . . . . . . . . .  kr. 6,30 . . . . . . . . . . . .  ,c 6.30 m c' 

Fob.-verdi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 8,70 pr. kg 
Tilvirkningskostnader/fortj. . . . . . . . . . . . . . .  ,G 3.50 U 

Råvareverdi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 5,20 pr. kg 
Førstehåndspris, 25 % utbytte kr. 1,30 
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4. Frosne blåskjell ser ut t i l  å 
bli et produkt som blir mer 
aktuelt etter hvert. Norge har 
spesielt gode forutsetninger 
for en slik produksjon. 

5. Norge vil muligens kunne sei- 
ge på rent vann og kvalitet. 

Vårt viktigste problem er uten 
tvil: vi må bli i stand ti l  å konkur- 
rere prismessig. Hvorvidt dette er 
mulig, er fremdeles usikkert. 

Det synes i alle tilfelle å være 
åpenbart at mulig økonomisk ge- 

vinst vi l  bli marginal, og at det ikke 
på noen måte kan bli snakk om en 
utvikling l ik den vi har sett innen- 
for oppdrett av laks og aure. Der- 
som det skal bli snakk om det ene 
eiier det andre, bør ikke valget 
være vanskelig. 

Imidlertid, sjansene til 8 få en 
bi&skjeiinæring t i l  å bære seg øko- 
nomisk er t i l  stede, selv om kal- 
kylene er usikre. Selv om det neppe 
kan bli snakk om noen stor næring, 
så kan den få betydning for en- 
kelte distrikt. Det gjenstår imidier- 
tid ennå mye forsøks- og utvikiings- 

arbeid. Men man har vei egentlig 
ikke rad t i l  å la være å forsøke? 

Aktuell litteratur: 
Fisken og Havet. 1980: Serie B 

nr. 1. Bjørn Braaten & Per Hov- 
gaard. Veiledning i blåskjelldyr- 
king på Vestlandet. 

Fisket Gang, nr. 12. 1980. Stei- 
nar Eliassen: Norske blåskjell - 
vil vi få solgt dem? 

Utvikiingsseiskapet for Nærings- 
liv på Vestlandet: Matmuslinger - 
muligheter for Norge, og Rapport 
fra informasjonsmøte. 

Kan fiskeolje motverka hjarteinfarkt? 
I U.S.A. pågar det no forswk for & linna ut om fiske- I passelege mengder til å mlnka sjansen til forkalking 

olje kan vera med p6 å motverka hjarteinfarkt og slag. i blodomløpet. 
Det er olja fr& menhaden som eln trur kan vera eit Menhaden. som hsyrer til sildefamilien. er den fls- 
vern mot denne folkesjukdomen. ken det vert teken opp mest av langs kysten av 

Olja fra denne fisken lnneheld ei fleirurnetta feitsyre Amerika. 

Bra fiske ved Nova Scotia 
i februar 

Det var ved Nova Scotia det beste 
fisket faregjekk i Canada i februar. 
Totalfangsten her var 33129 tonn ti1 
eln verdi av 12,5 miil. $. Deite er meir 
enn dobling frå 1979. 

Ved Newfoundland vart det fiska opp 
21 275 tonn i februsr til eln verd1 av 
5,8 mill. $. Dette er ein nedgong fr& 
1979 på vel 4000 tonn. men likevel 
er verdet av fangsten auka. 

Torsk er det fiskeslaget som det vart 
fiska mest av. På Atlanterhavskysten 
vart det totalt leke opp 29275 tonn 
torsk Nummer to på statistikken er 
sild. 8283 tonn vart leke opp av denne 
sorten på Atlanterhavskysten l februar. 

Kamskjell toppar statistikken for 
skie11 og skalldyr p& Atlanterhavskys- 
ten. medan sandskjell er nr. 1 pa 
Stiilehavskysten. Medan vi talar om 
Stillehavskysten kan vi fortelja at raud- 
hå var den Ilsken det vart leken 

mest av i februar. 931 tonn var kvan- 
tumet og verdet 174000 $. Nummer to 
var gråtorsk. Av den vart det fiska 809 
tonn til elt verde av 351.W $. 

På Stiilehavskysten vart det totalt 
fiska opp 4184 tonn fisk Verdet av 
denne fangsten var 1.7 mill. $. Eln ned- 
gong fr& 1979 på omlag 3 O00 tonn og 
1,2 mlil. $. 

Dårleg år for fiskeria 
på Stillehavskysten 

Fiskeria p& Stillehavskysten og utan- 
for Alaska i 1979 var p& det næraste 
fiasko. Grunn: Dei amerikanske fis- 
karane prisa seg ut av marknaden. i 
Japan, som tar 57 prosent av flske- 
eksporten frå U.S.A., har prisane på 
fisk rasa nedover, i tillegg til at det 
har vore rekordfangstar av laks som 
har pressa prisen p& dette fiskeslaget 
nedover. 

OgsB balbyggjarane som har spesi- 
alisert seg på fiskebAtar merkar ned- 
gongen. Frå suksessen i fjor er del no 
komen t eln flytande uviss sltuaslon. 
1 1979 leverde dei omlag 1000 båtar, 
dei fleste var tinga fer rentesaisane 
kom opp til eit niva som gler det tungt 
å finanslera batkjep. 

Færøyane: 
U.S.A. Importerte mest i mars 
og april 

Eksporten frå Færeyane har auka 
med 17,69 prosent til no l Br saman- 
likna med 1979. 1 mars passerte ver- 
det av eksporten 200 mill. F.kr., og 
eksporten denne månaden var verd 
79,7 mill. F.kr. Stsrste avtakaren for 
eksport fr& Færsyane I mars og april, 
var U.S.A. som kjwpte fiskeprodukt for 
16,8 mill. F.kr. Deretter fdgde Vest- 
Tyskland og Frankrike. 

Ser v1 p& kvantum, var den starsle 
eksportartlkkelen slo. deretter feigde 
frosne seifil6tar. Det vart eksportert 
3072070 kg slo, mest til Danmark, og 
1539525 kg seifii6tar, mest til Vest- 
Tyskland. 

i iverdi var frosne hysefiibtar sterste 
eksporlarlikkelen. Av den vart det eks- 
portert for 15886970 F.kr. Deretter 
felgde frosne selfil6lar, frosne torske- 
fllBtar og frosne, kokte reker. 

Det er ingen skilnad p& eksporten. 
hverken i mengde eller verdi i dei to 
mhnadane. 
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«FG» oversikt over fisket 30. juni-12. juli 

MYKJE BANKFISK TIL VESTLANDET 

Fiskesalslaga i Ålesund og 
Måley er dei einaste som 
melder om gode fangstar 
denne perioden. Hit kom 
ein del av bankfiskflåten for 
å levera før ferien. 
Nordafor er det minimalt 
med fisk for tida. Minst i 
Svolvær. Dei kan berre 
melda om ei - 1 - linefangst 
i heile perioden. 

Ålesund hadde desidert StørSt 
ilandført kvantum i perioden med 

3.318,4 tonn fisk 
I veke 27 vart det ført i land 5963 

tonn lange og 6285 tonn salta torsk 
mellom anna. Det var og bra med 
brosme, 305,7 tonn og 1698 tonn 
blålange. 

Mellom fangstane bør nemnast 
.Koralhavx som kom frå Barents- 
havet med 210 tonn salta torsk og 
20 tonn salta sei. 410 tonn salta 
torsk frå Labrador og New Found- 
land som *Skarheim. kom med er 
heller ikkje å forakta. 

I veke 27 kom det 118 tonn fisk 
til Molde og 96 tonn til Fosnavåg. 
Veka etter hadde Molde 59,l tonn 
og Fosnavåg 15 tonn. Fangstane 
var bra den veka og. .Båtsfjord. 
kom frå Nordsjøen med 165 tonn 
salta sei og .Nordørn* frå Barents- 
havet med 150 tonn salta torsk og 
180 tonn fiiiit. båe til Ålesund. 

Kvitlange toppa statistikken med 
326 tonn. Deretter følgde 193 tonn 
med brosme og 180 tonn tdrskefi- 
I&. 

Bra pris p% bankflsk 
6.- kg for lange og 4,75 for 

brosme var prisane det vart ope- 
rert med i Måløy i denne perioden. 
Og fangstane var gode, 8 bank- 
fiskebåtar kom inn med totalt 600 

steins med 105 tonn i veke 28. .Fer- 
nando. hadde 100 tonn veka før. 

No ligg bankfiskbåtane som har 
levert og pussar, og dei kjem nok 
ikkje til å gå ut att før ferien er av- 
vikla. 

Måløy hadde og 150 tonn levande 
låsstått sei i perioden. 

Bra makrellflske 
Til no i år er det leke opp vel 

1 500 tonn meir makrell enn på 
same tid i fjor. Del to siste vekene 
vart det i alt teke opp 1 035,8 tonn. 

Samstundes melder Feitsildlaget 
i Trondheim om 121 hl makrell til 
innanlands konsum, 21 hl til frysing 
og 8 hl til agn. 

Øyepål var den einaste industri- 
fisken det vart teke nok0 av i Feit- 
sildfiskernes Salslag sitt distrikt. 
Veke 27 gav 1 206 hl til mjøl og olje 
og 135 hl til for, veke 28 gav 1347 
hl til mjøl og olje og 116 hi til for. 

Svart hav 
Både Mehamn og Kjøllefjord 

melde om svart hav i veke 27, og 
produksjonsanlegga må no nytta 
råvarer frå Vardø. Båtsfjord og 
Berlevåg. Heller ikkje Vadsø kan 
melda om fangstar. 

Fløytlinefangstane har vore gode 

lengst aust. I veke 27 kunne 
Vardø melda om fangstar på fløyt- 
line frå 100-150 kg på stampen. 
Veka etter var fløytlinefangstane i 
Båtsfjord frå 100-200 kg på stam- 
pen, mest hyse. 

Også Mehamn hadde nokre fløyt- 
linefangstar på 150 kg på stampen 
og juksafangstar opp til 200 kg på 
snwret, niest sei, i veke 28. Juksa- 
fisket var elles smått denne veka. 

Det vert meldt om godt snur- 
revadfiske med fangstar opp til 
7500 kg båe vekene. Vardø kan 
melda om best snurrevadfiske, og 
det same gjeld steinbitlinefangsta- 
ne. Her var dei oppe i frå 6000- 
7500 kg med 100 kg på stampen. 
Båtsfjord melder om gjennomsnitt- 
leg 95 kg p3 stampen på steinbit- 
line. 

I veke 27 kunne Båtsfjord melda 
om juksafangstar frå 20&-.500 kg 
på snøret, Vardø 300 kg på snøret 
og Berlevåg 250 kg på snøret. 

Ein seinotfangst til Vardø i veke 
28 var alt av den sorten. Fangsten 
var på 29 tonn. 

Lite reker i sar, bra i nord 
Veke 27 var siste veka før felles- 

ferie på rekeproduks]onsanlegga i 
Sør-Noreg. Skagerakfisk melde då 

tonn, mest lange og brosme. Det vart landa mykje bankfisk i Alesund i siste periode. «B&tslJordu kom inn med 
Største fangsten hadde *Våg- 165 tonn salta sei fr& Nordslsen. 
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fra Tromsgflak& med samla i& ' 

tonn steinbit. &&W fangst ha&+ 
nslragaysundii med tbnn. 

Tmmw mel& elles om 1 t 
fangst p4 56 t o m  mest iorsk 
Ffnnmark. 

Bra med honsumflsh I s$r 
SktllleiakfEsk kan IWe meida Otn 

sitd 'i dei to vebene som gle&& 
men 160 tonn fisk til konsum er 
gen* bra. FforsMlsk haddg i sa- 
me pafloda 6 tonn kun sum^, men 
kan i filleg$ meida, om ei Blekvas@ 
tri tianmark med 8 torin &i. 
I Fjorditsk sitt omrade ser snus+ 

s@nen ut til P betra seg no. Det er 
ffeire Waf pg sj8sn. og dersom 
v&et k@M, vil nok rwultatet veria 
elt anna ved neste. h ~ s v q .  

H@ SkageraMisk derlmot er der 
teYIestsrlen som gJer seg gfeldan- m aFi tonn r& reker tll pfsxMksjon. sd, Sekoifiu1gstane pa AndrgoPaen og til og med v* Roqalend i?l~k~~alSIb(J meldg om 24 VW fnli 1 %O+QOt3 kg blanrfa sel Fishelsfag kan mel- 

tonn og FjorMsk om 1,s tonn. og der vari feke jnkselfangstsr da o, fisk, to%,t m tom k FXoldNsk sine proU~ksjonsreker pfi fr8 75 til kg torsk og sel. 
og ionn gar for det sneste Ui dan svensk &orgefefangstar fr& 110-300 kg ef I m tonn 

v@@sten &r pIilB$, blanda Ifsk Vert $et @g mei& om 
13iggtrB- I veke a8 var derimot fangstane mi AnHlwdan. H@&isk fekk i land t49 twn minimaie. $kagerskfisk hadde tn- FrB Taw&Wet vet2 <tet meldt 
ffa av det var .,M tonn hnmsIn 

senting. Heller jklcp Rogaland kan om snglins7engstar pfi f& 400 til 
melda om produksjorsfeker, medan a00 kg. mest hyse, JUksafangsme. 
~joudiitil< hadd~ e,% tonn. NB* det ps ~ r w y w  var te too-7og kg, 6edtl9mfl5h@ Helgehd Q 
dwimot gcrfeid reker direkte tir kon- mest sei. og dat vmf meldt om I veka $2 kom dat Iineb82ar til 
sum, ksn Skagelakfisk mel& om snurrevadfangstar p4 spp til 8000 Br$rnwgsund m& tang$tar opp RI 
5 tonn i kvar av vekene q Fjor@- kg tomlc og hyse fr$ same havet* 68000 kg brosms etter l veke% bru& 
fisk melder om totalt 23 tonn til Det vatt tefura snurrevad@ngsb Same w& kalli d@ IineMtmr med 
k~nsum. opp Ul 1500 kg kg R$f~rdI>avrrt. OPP ill 1500 kg broerne etter 1 
i Barentehava og PA mnmarlcs- På Bsmma<ayha~@ og Tromvik- dmns bruk ill Ptoktwy* og 111 tluw 

Rysten er r&eitsket svawt sa bra klref vart dM teke sefgarnhfigstap vafr uar Iinefanggtane opp Ut W@ 
@r $Sa. I veke 27 1 rekefangst fr&c 3i.B M)&-i 2630 kg, o$ på Fuglw. kg B r m e  p& sJwærefef 
IfigclydJupet pa l a  tonn, 4 ff& Kve-it- Iwet 1 seinoflangst' pa 1 500 kg Jukssfangstane pil Hwwr *w 
hola pa fra '14 li1 40 tonn w 4 Ira BiandingsmE. Tre linestubharar k m  ~ l a p  i o00 kg blanda flsk p4 -n& 
Barentahwt fra 28 fil 80 tonn, 
I w& 28 vart det tske 5'rwkce- 

tangstar p& Kveitbola frti 1s ni 30 
tonn, p& IngØydjWt e/n p& 72 

1 
fonn, 4 rekefangatar fi.B20-40 tonn 
fr& BBJr&yf&te* og Ingsyajupet og 
p& Ttdiybanh. og Ingaydjupmt 8 
fanwkr pP fr& 22-45 tonn, 

Gade Nnefiangstur 
Dei vart te& mange gode liner 

8 fangstar utanfar Troms og Vwt- 
+,.i 

Finnmark i &Ste per ib .  Pd 
var *.Inetangstane oppe i 4 MO kg ' b~andd ti& m m  &t &r vert 
W bla&eiWang$tafangstar pS @p-p til 
2 e00 kg. 

P$' @floidh#v~2,.Wrt detb .tek* 
seigarnfangstar ft4 l 000 .&Il -d400 
kg seiei og uer og juks&angsiaf fr6 
fi0-900 kg* glennomsnittleg 150 ks aM&lgleyruntl~ @m RI W y  med 75 tonn bankNsi<, . 



medan det til Brønnøysund vart 
meldt om det same på 3 døgns 
bruk. Husvær kan og melda om 
garnfangstar pa opp til 700 kg på 
2 netters bruk. 

Stokksund hadde 1 banklinebal 
frå Irskesjøen med 100 tonn, og 
Sandnessjøen fekk 4000 kg kval- 
kjøtt leke på Haltenbanken. 
I Maursundvær er det mest berre 

laksefiske det gAr i, men i veke 
28 melde dei om garnfangstar pa 
opp til 1000 kg blålange etter 2 
døgns drift. 

Veke 28 gav og gode iinefangs- 
tar. På Husvær var dei opp i 5 000 
kg brosme. i Brønnøysund 4 000 kg 

brosme og Stokkøy melde om 1 200 
kg brosme etter 1 døgns drift. 

Husvær hadde og 2 banklinebå- 
tar med totalt 50 tonn etter 1'12 
vekes drift og Brønnøysund melder 
om juksafangstar på 200 kg torsk 
og sei etter 3 dsgns bruk. 

Enno ikkje seifiske 
på Nordmme 

Seien har totalt uteblitt frå Nord- 
møre denne sommaren, så dei 
fangstane vi kan melda om fra Kris- 
tiansund er bankfisk. 

Første vaka vart det ført i land 
2 tralfangstar fra Langgrunsbanken 

p& 12 og 20 tonn. Det var ,,Lang- 
stein. og <'Torell. som tok desse to. 

Ein banklinebåt kom frå Shetland 
med 60 tonn bankfisk og 5 bank- 
linebåtar kom frå Træna, Halten og 
Egga med fangstar på frå 4 til 125 
tonn, totalt 300 tonn. 

Siste veka vart det teke 6 not- 
fangstar med håva sel. Fangstane 
var f r i  5-25 tonn, totalt 80 tonn. 
Desse fangstane vart tekne på 
Skata og Bøfølingen, eller Grip- 
feltet. 

Del hadde ct0ylindern fra Shet- 
land med 90 tonn, mest lange, og 
ein garnbåt fra Egga med 80 tonn 
blålange. 

Underscøkelse ved NDH viser 

FISKEEIKANDIDA- 
TER ic.onTnTzw BENT 

Fiskerikandidater fra Nordland distrikthøgskole er 
best lønnet av samtlige kandidater fra denne skolen. 
Dette viser en arbeidsmarkedsundersøkelser. I følge 
denne lønnes kandidatene fra fiskeriøkonomisk stu- 
dieretning gjennomsnittlig etter lainnstrinn 19 i sta- 
tens lønnsregulativ, mens gjennomsnittet for de av- 
rige kandidatene er lønnstrinn 14. 

Lønnsutviklingen kan ha sam- 
menheng med at fa kandidater 
blir uteksaminerte, og at behovet 
for denne utdanninga er stigende: 
Kun 15 studenter ble tatt opp på 
fiskeriokonomistudiat siste år av l 
alt 46 søkere, opplyser Einar Lier 
Madsen ved NDH til Fiskets Gang. 
Av da 46 ble 28 tilbudt plass - og 
13 av dem tok imot tilbudet. 

Det kan virke som en bevisst 
politikk fra NDH's side at så få blir 
utdannet sett i forhold til etter-- 

spørselen. Dette for å sikre h0ye 
iønninger til de ferdig uteksami- 
nerte kandidater. Madsen benek- 
ter dette og viser til skolens 
Icapasitetsproblemer; Skolen kan 
ikke utdanne mer enn 15 studenter 
i hvert kull med den nåværende 
kapasiteten på denne studieret- 
ningen. 1 1984 derimot forventes 
kapasiteten økt i forbindelse med 
utbygging ved skolen. Ingen nøyak- 
tige tall for denne utbyggingens 
innflytelse pa fiskeristudiet er - .  

ennå kjent. Det antydes at 25 stu- 
denter kan bli tatt opp etter ut- 
videlsen. Forskningsfartøyet blir 
den nye flaskehalsen i studiet, 
opplyser Madsen. Det er kun plass 
til 18 studenter ombord. Etter- 
spørselen etter fiskerikandidater 
har okt i den private sektor opp- 
lyser Madsen videre. Tidligere ble 
de fleste sysselsatt i den offentlige 
sektor. Videre er fiskeriutdannin- 
gen distriktsvennlig. Undersøkel- 
sen viser at de uteksaminerte kan- 
didatene blir sysselsatt i hjem- 
stedsfylket - ofte ogs i  i hjem- 
stedskommunen. Madsen tar for- 
behold; Antallet uteksaminerte 
kandidater er lite og tallene kan 
derfor ikke gi helt sikre tendenser, 
mener han. 

I tillegg til denne 2 årige fiskeri- 
økonomiske utdanningen har di- 
striktshøgskolen også en ett-årig 
studieretning i fangstøkologi og en 
tilleggsutdanning for lærere i 
fiskerifag. Madsen mener behovet 
for utdanning i fiskerifag vil stige. 
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I KONSESJONAR 
I 

Overtaking 
- Karl Karlsen, Tjæreviken, 
Tromsø. har fått Iøyve frå Fis- 
keridirektøren til å overta eige- 
domsretten og konsesjonen til 
m/s <,Æge., T-72-T. Søknad om 
ringnotkonsesjon for båten vil 
verta handsama særskilt. 
Karl Karlsen mfl.  selde .Æge,, 
til Odd Dagfinn Pettersen i 
Tromsø for ei tid sidan, men no 
kjøper Karl Karlsen den attende 
etter tvangsauksjon. Båten er 
bygd i 1951 og ombygd i 1970. 
Den er på 621 brt. 

- Be kommune har fått Iøyve 
til å overta eigedomsretten til 
m/s ~~Langtindn, N-57-BØ. mel- 
lombels. Bø kommune overtok 
båten på tvangsauksjon. og Fis- 
keridirektøren forutset at båten 
vert seld vidare til person eller 
Personar som fyller krava til del- 
taking i fisket. 

~~Langtindn er bygd i 1916 og 
ombygd i 1950. Den er på 25 brt. 

- Per Smådal m.fl. i Fosnavåg 
har søkt om å overta 118 part 
i m/s <<Smaragd., M-64-H0. Den 
omtalte 118 parten vart tidlegare 
overdregen til Bjarte og Marvin 
Rogne på Leinøy. 

Lastekapasiteten for mls 
[[Smaragd. vart auka frå 4 000 
hl til 6500 hl under fsresetnad 
av at Bjarte Rogne mfl. gjekk 
inn som parthavarar i rederiet. 
I tillegg var det ein føresetnad 
at eventuelt erstatningsfarty for 
m/s  disko^^ måtte vera anskaffa 
innan 1.2.1980. Bjarte Rogne 
Rogne mf l .  kan difor ikkje rek- 
na med å få ny ringnottillatelse 
til anna farty dersom dei no sel 
parten sin i m/s .Smaragd.. 

Dersom Per Smådal m f l .  skal 
overta den omtala 118 parten, 
må lastekapasiteten endrast til 
4 000 hi. Dei vil imidlertid kunna 
få overtakingsløyve på dei vil- 
kår som er nemnt. 

MIS .Smaragd. er på 494 brt., 
og er bygd i 1978. 

I - Jan T. Johnsen har fått Iøyve 
til å overta eigedomsretten til 

-Geir Børre,,, F-24-BD, 19,l m 
og 44 brt. Fartøyet kan ikkje nyt- 
tast til fiske med trål utan sær- 
skiit løyve frå Fiskeridirektøren, 

- Oddbjørn Nerlandsrem, Hu- 
stad, har fått løyve til å overta 
eigedomsretten til m/s .Løken,,, 
NT-144, 65 fot og 50 brt. Den 
kan ikkje nyttast til tråling utan 
etter særskilt Iøyve frå Fiskeri- 
direktøren. Noverande eigar er 
Odd Kristiansen, Borgann. <<Lø- 
ken. er bygd i 1952. 

Trdl 
- Karsten H. Reitan, Innsmøla, 
har fått Iøyve til å driva trålfiske 
etter industrifisk med m/s ,(Hav- 
bisn, M-362-SM, kjenningsbok- 
stavar LNGD. 

Loyvet gjeld tråling etter in- 
dustrifisk sør for 64' n.br., etter 
sei, hyse, torsk, kvitting m.m. 
sør for 65' n.br. og lodde, kol- 
mule og polartorsk, såkalla in- 
dustritrålløyve. Det gir ikkje 
Iøyve til å driva trålfiske etter 
lodde. kolmule og poiartorsk 
nord for 65" n.br., og heller 
ikkje til fiske etter norsk-arktisk 
torsk nord for 62" n.br. 

- Fiskeridepartementet har. 
med unntak av Finnmark fylke, 
sett stoppar for vidare tildeling 
av reketråikonsesjonar i 1960. 
Dette skuldast ressurssltuasjo- 
nen i rekefisket. 

På bakgrunn av dette har Hen- 
rik Fredriksen mfl.  på Myre fått 
avslag på sin søknad om reke- 
trålløyve til m/s w~rnø~t ind i ,  
N-50-0. 

- Kjell Mikalsen, Skaland, har 
fått avslag på sin søknad om 
torsketråiløyve til m/s <<Strand- 
by,,, T-137-BG. Avslaget er gjeve 
fordi ein ikkje finn spesielle til- 
heve som tilseier at han skai få 
torsketrålløyve når han allereie 
har reketrålløyve til båten. 

- Henry Hillesvik, Svendsby, 
har og fått avslag på sin søknad 

om torsketrålløyve. Grunngje- 
vinga er den same som til Kjell 
Mikalsen. 

Reke fisket 
- KIS Atle Remøy & Co. har 
fått avslag på sin søknad om å 
overføra m/s <<Torand,* sin rest- 
kvote av grøniandsreker til m/s 
*Jan Mayen,,. Restkvoten var 
omlag 100 tonn. 

Grunnlaget for søknaden var 
at m/s -Torand. fekk motorha- 
vari, og at ein ikkje veit kor lang 
tid det vil ta å retta opp att 
skada. 

Fiskeridepartementet fann 
ikkje å kunna dispensera frå 
gjeldande reglar. då .Jan May- 
e n ~ ~  på den måten viile få større 
kvote enn dei andre båtane. 

- Del fartya som vil ta opp sin 
rekekvote ved Vest-Grønland 
måtte vera innsegia i EF-sonen 
der før kl. 24.00 den 30. juni. 

Opplysningar Fiskerldirektø- 
ren har fått syner at 7 av båtane 
ikkje kjem til å ta opp sine kvo- 
tar. Dette fører til at 157 tonn 
reker vert frigjeve til fordeling 
mellom del andre båtane. Til- 
leggskvoten er fordelt på 14 
båtar, og gav mellom 9 og 13.5 
tonn i tillegg. Dei største kvo- 
tane vart såleis på 134,5 tonn. 

Tilleggskvote 
- KIS Ytterfisk AIS & Co. har 
fått avslag på sin søknad om til- 
letggskvote for m/s .Andøy- 
tind.. Fiskeridirektøren seier i 
si grunngjeving at det ikkje er 
meir att til fordeling. i og med 
at Reguleringsutvalet ikkje til- 
rådde auka torskekvote. Det 
var gjort framlegg om å auka 
kvoten frå 80 000 til 90 000 tonn. 

I I 
462 F. G. nr. 14, 17. juii l980 



FORSKRIFTER OM REGULERING 
AV FISKE ETTER ATLANTO-SKANDISK 
SILD I 1980 

I medhold av 5 37 i lov av 25. juni 
1937 om sild- og brislingfiskeriene og 
$5 6 og 10 i lov av 16. juni 1972 om 
regulering av deltakelsen i fisket er 
det ved Kgl. resolusjon av 27. juni 1980 
fastsatt falgende forskrifter: 

§ 1. 
Det er forbudt B drive fiske etter sild 

nord for Stad (Bukkeljuvene 6Z0 11, P) 
i i 1980. Unntatt fra dette er fiske med 
hBndsnsre (hekling). 

5 2. 
Uten hinder av 5 1 kan Fiskeridirek- 

taren gi tiilateise til & fiske Innill 40000 
hl sild med garn og 60000 hi sild med 
notredskaper 1 1980 l omradet nevnt 
i g I. 

Fiskeridirekteren kan fastsette for- 
skjellige åpningstider og fangstperioder 
for flske pa forskjellige omrader for de 
lo  redskapsgrupper. Flskeridirekteren 
kan og forby fiske uten hensyn til om 
kvotene i farsle ledd er fisket opp. 

§ 3. 
Ingen kan delta i fiske etter attanto- 

skandisk sild med notredskaper i 1980 
uten tillatelse fra Fiskeridirektaren. Far 
tiilatelsen gis skai fiskerisjefen avgl ut- 
talelse. 

Slik tiilatelse kan gis fil bestemt per- 
son eller selskap og bestemt fiskeri- 
registrert fartay. Ny illlatelse m& inn- 
hentes dersom et annet fartay ønskes 
nyttet. 

For 6 fB tiiiateise m& felgende vllk8r 
være opplylt: 

1. Sakeren eler eller er medeier av det 
fartay som skal benyttes. 

2. farlayet er under 110 fot (e.f.) lengste 
lengde, 

3. Saker mB ikke eie fartay over 110 
fot (e.f.) lengste lengde. 

4. fartayet er egnet til og utstyrt for B 
drive fiske etter atlanto-skandisk sild 
med snurpenot/landnot, 

5. saker m& i ei av Brene 197G73 ha 
rustet ut for sildefisket og levert 

gjennom Feitsildfiskernes Salgslag 
minst 50 hl sild og fanget med snur- 
penot eller 25 hl fanget med land- 
not og, 

13. sakeren må ha fiske som hovedyrke. 
Ved avgjareisen om sskeren har 
liske som hovednæring skal det tas 
hensyn til om vedkommende står 
pa blad B i fiskermanntaitet. 

Fiskeridirekt0ren kan l særlige tilfelle 
gjere unntak fra vllkBrene nevnt under 
pkt. 1, 3 og 5. 

Fiskeridirekteren kan uten hensyn til 
om vilkarene i tredje ledd foreligger 
nekte fillatelse. nBr sokeren ikke er 
avhengig av å drive flske etter atlanto- 
skandlsk sild. Ved avgjsreisen av om 
vedkommende er avhengig av B drive 
slikt flske skal det tas hensyn til: 

1. Om farisyel etler en samiel vurde 
rlng fBr et tlltredsstlllende drifts- 
grunnlag i andre fiskerier i det gret 
siideflsket skal foreg&, 

2. om fartayet har andre tlifredsstii- 
lende driftsmuligheler utenom iis- 
ket. 

3. om sekeren har annen Inntekt. 

5 4. 
Uten hensyn til pkt. 5 l 5 3  tredje ledd 

kan Fiskeridirekisren gi i alt 30 tiila- 
telser som fordeles fylkesvis som fal- 
ger: 

Finnmark 5 
Troms 5 
Nordland 4 
Nord-Trandelag 4 
Sar-Trandelag 4 
Møre og Romsdal 4 
Sogn og Fjordane 1 
Hordaland 1 
Rogaland 1 
Agder - Østfold 1 

En tillatelse etter denne paragraf 
regnes som snurpenottillatelse med 
besetning pa 8. 

Fiskeristyrei I vedkommende fylke 
skal avg1 innstilling om fordeling av 
tillatelser etter ferste ledd. 

§ 5. 
Fiskeridlrektaren bemyndiges ti1 B 

fordele notkvoten p& de fartayer som 
har 1811 tillatelse til B delta i fisket efter 
5 3, 

Kvoten kan fastsettes p& grunnlag 
av det antall som samtidig deltok som 
mannskap pB lartoyet i 1977-78. Det 
kan Ikke gis kvote til mer enn 8 per- 
soner pr. snurpenotfarfay og 4 pr. land- 
notbruk. Fiskeridirekteren kan fastsette 
kvoten etler skjenn: 
1. N&r det er misforhold mellom far- 

toyets/brukets st0rreice og antallet 
som deltar som mannskap, 

2. nar det mangler opplysninger om 
tidligere deltakelse. 
Det er forbudt B overfare kvoter mel- 

lom fartay. 
5 6. 

Fiskeridepartementet gis fullmakt til 
B fastsette forskrifter om hvem som 
kan delta i fiske med garn og om kvote- 
reguiering av garnfiske. 

5 7. 
Fiskeridlrekt0ren kan gi tillatelse fil 

omsetning av sild som fanges i forbin- 
delse med vitenskapelige undersakel- 
ser eller som tas som bifangst l for- 
bindelse med andre fiskerier. Det kan 
fastseiies nærmere vilkhr for omsetning 
av slike fangster. 

§ 8, 
Uten hinder av forbudet I 9 1 kan det 

I forbindelse med brislingfisket tas inn- 
til 50 prosent slld som bifangst regnet 
etter rommBl. 

5 9. 
Det er forbudt B levere slld til opp- 

maling. 
Fiskeridlrektaren kan i spesielle til. 

feiler gl tillatelse ti1 slik anvendelse av 
fangsten eller deler av den dersom sil- 
den av kvalitetsmessige grunner ikke 
er mulig B omseite til menneskefade 
eller agn. 

g 10. 
Det er forbudt B IBssefte, oppta av 

sjwen og Ilandbringe sild under 25 cm. 
Uten hinder av første ledd kan silde- 

fangster bestå av Inntil 25 prosent (i 
volum) slld under 25 cm. 

5 il. 
Uten hensyn 111 besfemmeisene i 

$5 1-6 kan Fiskeridirektaren gi ad- 
gang fil fiske Innenfor grunnlinjene med 
faststaende garn for eget forbruk til 
agn. 

Adgangen kan begrenses til be- 
stemte områder, tidsperioder og et be- 
stemt antall garn pr. b&. 

Omsetning av sild fanget i medhold 
av denne paragraf er forbudt. 

# 12. 
Fiskeridlrektaren kan gi nærmere for- 

skrifter for gjennomfaring og kontroll 
av disse forskriftene, herunder regler 
om iBssetting. 

$ 13. 
Er sild forsettlig eller uaktsomt dum- 

pet eller er det på annen mate forar- 
saket neddreping av sild, kan Flskeri- 
dlrektaren foreta en forholdsmessig av- 
kortning av kvoten eller trekke tlilatel- 
sen tilbake. 
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5 14. 
Den som forsettlig eller uaktsomt 

overtrer disse forskrifter eller overskri- 
der den kvote som er fastsatt etter 
Q 5 og 6 i disse forskrifter straffes 
med beter. PB samme mate straffes 
forsek. 

Q 15. 
Fiskeridepartementet bemyndiges til 

B endre disse forskrifter. 

Q 16. 
Disse forskrlfter trer i kraft straks 

og gjelder til 1. januar 1981. Samtidig 
oppheves Fiskeridepartementets for- 
skrifter av 14. desember 1979 om fiske 
etter atlento-skandisk sild i 1980. 

J. 77/80 

REGULERINO AV FISKET 
ETTER MAKRELL 1 1980 

I medhold av QQ 1 og 4 i lov av 17. 
juni 1955 om saltvannsfiskeriene, jfr. 
kongelig resolusjon av 17. januar 1964, 
og 5 10 i lov av 16. juni 1972 om regu- 
lering av deltagelsen i fisket, jfr. kon- 
gelig resolusjon av 6. september 1972. 
har Fiskeridepartementet den 30. /uni 
bestemt: 

Q 1. 
Farteyer under 90 fot sterste lengde 

kan fiske makreii til konsum unntatt i 
den del av EF-sonen som ligger nord 
for 6Z0 n.br. 

Farteyer pB 90 fot storste lengde el- 
ler mer kan fiske inntil 27500 tonn ma- 
krell til konsum i Nordsjeen est av 
4O v.1. og ser for 6Z0 n.br. og I Skager- 
rakområdet begrenset i ost av en rett 
iinje gjennom Skagen fyr og Tistiarna 
fyr, og fiske makrell til konsum nord 
for 62O n.br. unntatt i EF-sonen. 

Farteyer p& 90 fot stsrste lengde el- 
ler mer kan Ikke fiske innenfor 40 n. mil 
av grunnlinjene l norsk ekonomisk sone 
ser for 59O n.br. 

Fartsyer pB 90 fot sterste iengde 
eller mer kan ikke starte makreilfisket 
fer 21. juli kl. 00.00. 

Fiskeridirekteren kan stoppe fisket 
nkr kvoten pa 27 OM) tonn er beregnet 
oppfisket. og stoppe fisket nord for 
6Z0 n.br. 

Fiskeridirekteren kan stoppe fisket 
i Skagerrakområdet begrenset i vest 
av en rett iinje gjennom Lindesnes fyr 
Og Hansthoimen fyr og i @$t av en rett 
linje gjennom Skagen fyr og Tistiarna 
fyr. Denne stopp kan begrenses til far- 
teyer pB 90 fot sterste lengde eller mer. 

§ 2. 
Fertoy pA 90 fot sterste iengde og 

derover som skal delta i makreilfisket 
må melde seg fil Norges Makrellag SIL, 
Kristiansand S elier Feitsildfiskernes 
Salgslag. Alesund, snarest og senest 
Innen 1. juli. 

Det er forbudt for uinnmeldte fartoy 
B delta I fisket. 

Q 3. 
For fartey på 90 fot slerste lengde og 

derover fastsettes en kvote p& 100 tonn 
pr. tur. 

Turkvoten fastsatt i ferste ledd trer 
ut av kraft dersom salgslagene fast- 
setter mindre turkvoter i medhold av 
Ej 5 i lov av 14. desember 1951 om om- 
setning av rBHsk. 

Norges Makrellag SIL fastsetter hvor 
mange fartey som kan drive fiske p& 
feltet samtidig. og i hvilken rekketmlge 
de enkelte fartey skal gå inn I fisket. 
Farteyenes startrekkefelge avgjeres 
ved loddtrekning. 

Norges Makrellag SIL kan gi nærmere 
forskrifter om gjennomferingen av fls- 
ket. 

Q 4. 
Farteyer som har deltatt i kolmule- 

fisket ved Færeyane i 1980 kan først 
starte makreilfiske etter at de andre 
deltagende fartey p& 90 fot sterste 
lengde og derover har gjennomfert 
1 tur. 

Q 5. 
Fartey som har phbegynt loddefisket 

i Barentshavet har ikke adgang til å 
delta I makrelifisket. 

Deltagelse i loddefisket ved Jan 
Mayen avsklærer ikke deltagelse i ma- 
krelifisket. 

Q 6. 
Sild- og brislingfangster med inn- 

biandet makrell anses ikke som fanget 
i strid med disse forskrifter når inn- 
blandet makreii regnet i vekt ikke over- 
stiger 20 prosent av det samlede fangst- 
kvantumet pr. tur. 

Hestmakrellfangster med innblandet 
makrell anses ikke som fanget i strid 
med disse forskrifter n8r Innblandet 
makrell regnet i vekt ikke overstiger 
10 prosent av det samlede fangstkvan- 
tum pr. tur. 

Fiskeridlrekteren kan fastsette reg- 
ler for provetaking og kontroll av fangs- 
ter nevnt i forste og annet ledd. 

5 7. 
Fiskeridirekteren kan gi nærmere 

forskrifter om gjennomfering og ulfyi- 
ling av bestemmelsene I disse forskrif- 
ter. 

Q a. 
Uaktsom eller forsettlig overtredelse 

av disse forskrifter straffes med beter 
i henhold til Q 69 i lov av 17. juni 1955 
om saltvannsfiskeriene og Q 11 i lov 
av 16. juni 1972 om regulering av dei- 
tagelsen i fisket. 

Q 9. 
Disse forskrifter trer i krait straks. 
Samtidig oppheves Fiskerideparte- 

mentets forskrifter av 14. desember 
1979 om regulering av makrellfisket i 
1980. 

FISKERITERRITORIET VED 
FÆRØYANE 

I medhold av Q 1 i lov av 17.12.1976 
fastsatte Danmark den 21.12.1976 101- 
gende forskriiter: 

Q 1. Fiskeriterritoriet ved Færeerne 
omfatter, foruden de indre farvande, et 
farvandsområde, der afgrænses av en 
linle (fiskerigrænsen), som forleber i en 
afstand af 200 semil (1 sømil = 1652 
meter) fra de i Q 2 nævnte basislinier 

St. 2. Hvor Islands. Norges og Stor- 
brttanniens kyster ligger overfor Fær- 
eernes i en afstand al mindre en 4M) 
semil, forieber afgrænsningen af fis- 
keriterritorlet, sålænge særlig aftale 
herom ikke er truffet, efter den Iinie, 
der overalt ligger lige langt fra de nær. 
meste punkter pB basisliniene ved de 
pbgæfdende kyster (midtlinien). 

5 2. De rette basislinier, som i hen- 
hold til Q 1 iægges til grund ved be- 
regningen af fiskerigrænsen, drages 
mellem feigende punkter (lavlands. 
merke? ved middelspringtid) i den an- 
givne rækkefoige: 

Punkt 1. Tørt skær sydvest tor egrup- 
pen Munken 6Ia20'19"306 t 

6°40'06"790 V 
Punkt 2. Vestligste punkt af een 

Knopur ved Famara 
61°28'34"772 N 
6O52'1W834 W 

Punkt 3. Vestligste punkt al 0 vest for 
Myggenæs fyr ~i2~05'46"439 N 

7°41"25"623 W 
Punkt 4. Nordvestligste punkt af 0 

nordvest for Myggenæs fyr 
62"05'52"783 N 
7O4Is12"936 W 

Punkt 5. Nordvestlige punkt af 0 nord- 
vest for Myilng 62°18'19856 N 

7°12'59"408 W 
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punkt 6. Nordvestligste punkt al Kals- 
fles nord for Kadlur 

62O22'26968 N 
6O48'18"806 W 

Punkt 7. Tort skær nord for Enniberg 
62O23'49"299 N 

Punkt 8. Skoparl pynt ved Nordbjerg 
p& Fugle 62°21'16"163 N 

6O17'59"058 W 

Punkt 12. Sydligste punkt af Storefles 
i øgruppen Munken 

61°20'26"953 N 
6O39'33'711 W 

Punkternes koordinater refererer sig 
til European Datum (1. revisjon 1950). 

Forskriftene trAdte l kraft den 1. ja- 
nuar 1977. 

Vedlagt følger kartutsnitt der basis- 
linjene for Færøyane er angitt. --- 

Denne melding erstatter punkt 2 i 
Fiskeridirektarens melding J. 14/77, 

J. 79/60 

DANMARKS FISKERITERRITORIUM 
I NORDSJØEN 

I medhold av 9 1 i lov av 17.12.1976 
fastsatte Danmark den 22.12.1976 føl- 
gende forskrifter: 

§ 1. Fiskeriterritoriet i Nordsjsen om- 
fatter foruden de indre farvande de 
farvandsomrAder. som ud for de danske 
kyster i forhold til Forbundsrepubiik- 
ken Tyskland. Storbritannien og Norge 
er afgrænste af storcirkolbuer meliem 
følgende punkter: 

1) Grænselinien i forhold til For- 
bundsrepublikken Tyskland: 

Punkt 1. 55°03'51'' 0 N 07°18'22" 0 E 
2. 55°10'03'> 4 N 07°33'09" 6 E 
3. 55°30'40" 3 N 05°45'00" 0 E 
4. 55015'00" 0 N 05"24'12" 0 E 
5. 55O15'0.Y 0 N 05°09"00" O E 
6. 55"24'15" 0 N 04°45'00" 0 E 
7. 55°46'21" 8 N 04°15'00" O E 
8. 55"55'09" 4 N 03°21'W" O E 

2) Grænselinien i forhold til Storbri- 
tannien: 

Punkt 8. 55°55'09" 4 N 03°21'00" 0 E 
9. 56°05'12" 0 N 03°15'00" O E 

3) Grænseilnien i forhold til Norge: 

Punkt 9. 56°05'12" 0 N 03°15'00" 0 E 
10. 56O35'30" 0 N 05°02'00 O E 
11. 57010730" 0 N 06°56'12" 0 E 
12. 57°29'2Y 4 N 07O57'22" 2 E 

5 2. Fiskeriterritoriet i Nordsjøen af- 
grænses i forhold til farvandet i Ska- 

Punkt 9. Nord~stlige punkt af Fugl@ gerrak efter en storcirkelbue rneliem 
62020'40"637 N fulgende punkter: 

6015'16"003 W Punkt 12. 57029'24" 4 N 07O57'22" 2 E 
13. 57"16'23" 6 N 08'20'27" 7 E 

Punkt 10. Østligste punkt a l  Bispen ost 
for Fugle 62°20'27'r398 N Forskriftene trAdte i kraft den 1. ja- 

6°15'00"521 W nuar 1977. 
--w 

Punkt 11. Østligste punkt af øgruppen Denne melding erstatter punkt 1 i 
Munken 61°20'30"124 N FiskeridirektQrens melding J. 14/77. 

6°39'30'108 W 
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- 
Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 

Fiskesort 16-2216 23-2916 pr.2916 Fersk Frysing Salting Henginx Herme- Dyre-og Mel os 
1980 

. - 
tikk f;skeioF olje" 

Skaglrakfisk SIL Tonn Tonn Tonn Tonn T o m  Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Torak .............. 52 26 - G72 395 9r 
Hyse ............... 3 1 - 131 93 31 ................ Sei 109 31 - 777 : - 

Fisk brakt l land i tiden 1. januar - 15. juni 1980 i distriktene til felgende salgslag 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 16-2216 23-2916 pr.2916 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Mel op 

1980 tikk fiskeior olje 
Skaglrakfisk SIL Tonn Tonn Tonn Tonn T o m  Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonr 
Torak .............. 52 26 - G72 395 99 177 - 
Hyse ............... 3 1 - 131 93 36 1 - - - - ................ Sei 109 31 - 777 363 244 170 - - - - 
Brosme ............. 1 1 - G 1 O 5 - - - .............. Lange 17 G - 131 28 1 102 - - - 
Blalange ............ O O - 2 O O 1 - - - 
Lyr ................. 19 7 449 333 98 18 - - 
Hvitting ............ O O - 7 2 5 - - - - 
Lysing ............. - - - - - - - 
Kveite ............. O O - 4 4 - - - 
Blikveite ........... - - - - - - - 
Rmds ette .......... O O - 2 2 - - - - - - 
Div. lyndrefisk ...... 1 O 17 17 - - - 
Steinbit ............ O O 4 4 - - - 
Uer ................ O O - O O - - - - - - 
Ropk'cks ......... - - - - - -  reif fl ah . l . .  ....... 2 1 - 28 28 - - - - 
Makrellstorje ........ - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - 
Pigghi ............. 24 5 - 150 150 - - 
Skate/rokke.. ........ 1 O - 13 13 - - - - - 
Al. ................. 1 13 - 23 23 - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - 
Krabbe ............ - - - - - - - - - 
Hummer ........... O O - 2 2 - - - - - 
Sjekreps ............ O O - G G - - - 
Reke ............... 134 G5 - 1884 240 6 - - 1 G39 - 
Annet og uspesifisert . 20 G - 274 274 - - - 
I alt pr. 816 ......... 385 162 - 4580 1 978 489 474 - 1639 - - 
Rogaland fiskesalgslag SIL 
Torsk .............. 26 - 534 330 13 191 - - - 
Skrei ............... - - G34 83 381 171 - - - - 
Hyse ............... 5 - 180 180 - - - 
Sei ................ 376 - - 2223 717 829 G76 - - - 
Brosme ............. 5 - 46 15 - 31 - - - 
Lange .............. l8 - 120 20 100 - - 
Blalange ............ 1 - - G 3 - 3 - - - 
Lyr ................ 1G - 203 199 3 1 - - - - 
Hvitting ............ O - - 8 8 - - - 
Lyskg ............. 9 - - 107 102 5 - - - - - 
Kveite ............. O - - 3 3 - - - - 
Blakveite ........... - - - - - - - 
Reds ette .......... O - - 3 3 - - - 
Div. lyndretisk ...... 0 - 6 G - - - - - 
Steinbit ............ O 5 5 - - - - - 
Uer ................ 1 - 4 2 1 - 
Rognk'eks .......... - - - - - - - - - - - 
~reii labb ........... 4 - - 70 70 - - - - - 
Makrellsterje ........ - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - 
Piggha ............. 20 - - 566 566 - - - - - - 
Skatelrokke. ......... 1 - - 21 2 1 - - - - 
Al. ................. - - - o o - - 
Akkar .............. - - - - - - 
Krabbe ............ 18 - - 18 18 - - - - - 
Hummer ........... - - - 9 9 - - - - - 
Sjekreps ............ - - - 1 l - - - - - 
Reke ............... G8 - - G70 G70 - - - - - 
Annet og uspesifisert , 3 - 71 71 - - - - - 
I alt ............... 572 - 5 507 3 102 1232 1 174 - - - 
SIL Horddisk 
Torsk .............. - 152 44 26 78 - 3 - 
Hyse ............... - - - 22 1 12 - 3 - 
Sei ................ 500 - - 3420 414 2100 900 - 5 - 
Brosme ............. 3 - - 82 26 55 1 - ,  - 
Lange .............. 12 - 208 - 206 - -- 2 
Blalange ............ - - - 30 G 23 - O - 2 ................. - - - 20 16 - - 4 - -- 

vitting ............ - - - - - - - -. 
Lysing ............. 1 - ' 12 - - - - - 
Kveite ............. O - 4 4 - - - - - 
Blakveite ........... - - 1 1 - - - - - - 
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- 
Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 

Fiskesort 16-22/6 23-2916 pr. 29 G Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1986 tikk fiskeior olje 

Hord@sk Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
I - 3 l 2 - - - 

E%"reti8i,k' : : : : : : - - - 2 2 - - - - - 
Steinbit ............ O - - 4 4 - - - - - 
Uer ................ O - G O - 5 - 
Rognkjeks .......... - - - - - - - - - - 
Breiflabb ........... 1 - - 9 9 - - - - - 
Kakrellstetie. - - - - - - ........ - - - - - 
Brugde - - - - ..:.......... - - 
Piggha G - - 186 186 - ............. 
Skatemokke ........ - - - 36 5 3 1 
Ai - - - - - - - - - .................. - 
Akkar .............. - O O - - - - - 
Krabbe - - - - - - - ............ - - - - 
Hummer - - 4 4 - - ........... - - 
Sjekreps ............ O I l - - - - 
Reke ............... 2 - - 159 159 - - - - 
Annet og uspesifisert . - - 27 22 5 - - - 
I alt 527 - - 4403 940 2 165 1280 - 19 - - ............... 
S t ~ n n m ~ ~ e  og Romdal fisd&ralgslag 
Torsk .............. 30 1550 - 16 G20 2 015 7 075 7530 - 
Hyse ............... 10 - 1 495 575 830 20 70 - - - 
Sei ................ 80 30 - 21 955 2090 8 390 7630 3 845 - - 
Brosme ............. 100 200 - 3 780 - - 1710 2070 - - - 
Lange .............. 100 250 - 3970 850 - 2970 150 - - - 
Bllilange ............ 200 200 - 1 000 - - 1 O00 - - - - 
Lvr - - 10 1 o - - - ................ 
 bitti in^ - - - - - ............ - - - - - 
Lysing - - - - - - ............. - - - 
Kveite ............. - - 80 20 G0 - - - - 
Blakveite - - - ........... - - - - - - - 
Reds ette - - - - - .......... - - - - - 
Div. lyndrefisk ...... - - - - - - - - - 
Steinbit - - - - ............ - - - - - - 
Uer - - - 210 20 190 - + - - - ................ 
Rognkjeks .......... - - - - - - - - 
Breiflabb - - - - - ........... - - - - - 
Makrellstorje ........ - - - - - - - - - - 
Brugde - - - - - - - ............. - - - - 
Pigghb ............. - - - - - - - - - 
Skatelrokke .......... - 30 - 30 - - - - 
Al - - - - - .................. - - - - - 
Akkar - - - - - - .............. - - - - 
Krabbe - - - - - ............ - - - - - 
Hummer - - - - ........... - - - 
Sjskreps - - - - - ............ - - - 
Reke 160 - - 1225 110 1115 - ............... - - - - 
Annet og uspesifisert . - - - - - - - - .- 
I alt 680 2 230 - 50 375 5 G90 17 690 20860 G 135 - ............... - - 

Vårfisket i Finnmark (1013-716 1980) 1 
Flrkesort Anvendt tll (tonn) 

l alt Henging Salting Fersk Frysing Filet l 

I alt ..................... 32.351 - u ..................... u - I luk ra  9.247 

Torsk .................... 26.267 6.286 3.412 1.059 - 14.814 
Sei ...................... 1.944 917 350 6 - 671 
Hyse ..................... 3.209 152 4 - - 2.972 
Brosme .................. 78 - - - - - 
Kvelte ................... 3 - - - - - 
Steinbit .................. 175 - - - 
Blikvelte ................. 332 - u - - 
Uer ...................... 343 - - 
Annen fisk ............... - - 

I - 
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................. Lever, hl 13.553 ................. Rogn, hl 750 .............. Tranprosent 45 
Fiskevekt, gjennomrnhtllg . . 1,- 

Redskap: ..................... Trål 9.584 
.............. Garn og not 12.447 

Line ..................... 1.640 



Ilandbraktfisk i Norges Rbfisklags distrikt i tiden 111-2916 1980etter innkomnesluttsedler.Tonn rifiskvek 
(Tilvirket fisk er  omregnet til rifiskvekt. Biproduktene er ikke med i tallene). 

Uke l Uke 2 I alt Kvanta 1980 brukt til 
Fiskesort 16-2216 23-2916 pr. 2916 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre-og Mel og 

1980 tikk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn TOM Tonn Tonn Tonn TOM 

Prissone 112 - Finnmark' 
Torsk .............. 2 659 1 173 - 47 736 1 172 30236 7 385 8880 54 8 - 
Hyse ............... 569 398 - 7 447 366 6 765 19 289 O 8 - 
Sei ................ 349 132 - 2 910 23 1074 713 1 I00 - - - 
Brosme ............. 13 9 - 321 2 5 88 226 - - - 
Lange .............. - - - 9 - 3 5 I - - - 
Blalange ............ - 2 O O 2 O - - - 
Lyr ................ - - - - - - - - 
Hvitting ............ - O - - O - - - 
Lysing ............. - - - - - - - - - - 
Kveite ............. O O - 15 14 1 - - - - 
Blåkveite ........... 6 13 - 161 13 148 O - - - 
Redsriette .......... - - - 30 18 12 - - - 
Div. Ilyndrefisk ...... - - - - - - 
Steinbit ............ 52 97 514 29 363 - - - 123 - 
Uer ................ 35 5 - 499 185 311 O - 2 - 
Rognk'eks .......... - - - - - - - -  reif fl ah ........... - - - - - - - 
Makrellsterje ........ - d - - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - 
Pigghå ............. - - - - d - - - 
Skatelrokke .......... - - - - - - - 
AI .................. - - - - - - - - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - 
Klabbe ............ - - - - - - - 
Hummer ........... - - - - - - - - 
Sjekreps ............ - - - - - - 
Reke ............... 816 720 6 326 - 6 326 d - - - 
Annet og uspesifisert . - - - - - - - - - 
I alt ............... 4 499 2 547 - 65970 1822 45 244 8 212 10497 55 141 - 
Prissone 3 - TromSa 
Toisk .............. 429 445 - 31 313 992 8513 15327 6464 L7 - 
Hyse ............... 49 14 - 3 509 750 2 355 24 327 52 - d 

Sei ................ 392 133 - 2 875 43 1035 1067 731 - - - 
Brosme ............. 16 13 1 l14 15 124 L78 798 - 
Lange .............. O O 74 O 16 6 - - - 

52 3 Blålange ............ O - l9 O G 10 - - - 
Lyr ................ - - - O - - o - 
Hvitting ............ 26 - 12 14 - d 

Lysing ............. - - - - - - - - - - 
Kveite ............. O O 24 23 I - - - - 
Blakveite ........... 1 4 - 199 9 I80 O - 10 
Rodspette .......... - 9 
Div. flyndrefisk ...... - - I - I - w - - - 
Steinbit ............ 17 133 - 398 23 374 - O 
Uer ................ 33 16 - 889 247 G26 5 w 11 - - 
Rognkjeks .......... - - - - - - - - - - 
Breiflabb ........... - - - - - 
Makrellsterje ........ - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - - - - - - -- 
Piggliå ............. - - - - - 
Skatelrokke. ......... - - - - - - 
Ai .................. - - - - - - - - 
Akkar .............. - - - - - - - - 
Krabbe ............ - - - - e 

Hummer ........... - - - - - 
Sjokreps ............ - - - - - - - - - - 
Reke ............... 1247 677 - G 762 - 6 762 - - - - 
Annet og uspesifisert . O - -- O - O - - - - 
I alt ............... 2 185 1435 - 47211 2 111 19993 16674 8343 90 - - 
Prissone 41.516 - Nordlanda 
Torsk .............. 358 392 - 24 920 2 516 9485 8963 3 722 233 O - 
Skrei ............... - - - 20 921 207 1500 6 125 12 986 103 - 
Hyse ............... 77 112 - 8065 2 771 4310 21 535 428 
Sei ................ 176 179 - LO 768 530 3 566 2 951 3 643 78 - - 
Brosme ............. 178 180 - 3 226 38 2 601 2 584 O - 
Lange .............. 33 23 - 651 3 18 555 75 O 
Blålange ............ 7 4 - 140 O 2 122 16 - 
Ly! ................. O O - 36 26 3 3 5 - - - 
Hvittmg ............ - - - - 
Lysing ............. - - - - - - - - - - 
Kveite ............. 3 6 80 76 4 - - - - 
Blakveite ........... 60 40 - 362 120 231 1 - 10 - 
Reds ette .......... - O 39 38 1 - - - - - 
Div. pvndrefisk ..... - - 4 4 - - - - - - Steuib,<i --.. ~~-~~ ~ ~. ... ............ 9 6 - 1 78 36 139 - 
Uer- ................ 40 34 - 1306 524 777 8 - 
Ropkjeks .......... - O - O O O O - 
Breiflabb ........... 1 1 - 27 18 8 - - 



16-2216 23-2916 pr. pr. 2916 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre og Mel og 
1980 tikk Wskefor oljed 

PriSsom4/5/6-Nord[and Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn - - - - - - - - 
Makrellsterje ........ - - - - - - - - - - ............. d 

Brugde - - o O o - - - - .............. - 
Piggha O 
Skate/Rokke ......... O O - 4 2 2 - - - - 

- - - - - - - - - - 
1 Al ................. - - - 2 - 2 - - - 

kkar .............. - - - - - - - - ............. - - 
rabbe - - - - - - - ............ - 

l ummer - - - - - - - - ............ - . Sjekreps - 
3 - 317 101 216 - - - ............... - 

Reke 17 
Annet og uspesif. ..... 7 9 374 42 - 73 110 8 2 92 47 

I alt 966 988 - 71 413 7 047 20337 I9 460 23 574 857 92 47 ................ 
Pri~sonc 718 - Trstidefag4 

22 - 2 523 987 G75 485 365 10 O - Torsk ............... 14 - - - - - - - - ............... - - 
I Skrei 

2 - 505 $78 104 O 17 6 ............... - - 
Hyse 1 

31 - 2638 138 379 300 1821 O - - 
Sei ................. 22 

97 - 745 12 O 228 505 ............. - - Brosme 23 
67 - 48 1 4 - 270 208 - .............. - - 

Lange 5 
7 - 290 2 - 227 61 O - - ............ Blalange 3 
7 - 96 79 12 3 1 ................ 1 - 

Lyr 4 - - - - - - - - - . - 
Hvitting ............ - - - - - - - .............. Lysing 

O 9 1 26 G6 - - .............. - - - 
Kveite 35 - - I - 1 - - - - ............ - 
Blakveite 
Reds ette - - - 3 3 ........... - - - .  
Div. Eyndrefisk ...... O - - O O - - - - - 

I O - 4 2 1 - - ............. - - Steinbit O 
6 147 139 5 3 - ................ - - 

Uer G - o - o o - - - - ........... - I Rognk'eks 
~ r e i t ~ a b b  ............ O O - L O  9 I - - - - 

- - - ........ - - - - - 
Makrellstarje - - - - - - - - 
Brugde ............. - - - - O - o .............. - - - Pigghå 
Skatepokke ......... O I - 2 1 O - - - - 

1 - 2 2 - - ................. - - - 
AI - 

I - - - - - - - .............. - - 
Akkar 

I) - - - - - ............. - - - Krabbe - o o - - ............ - - - 
Hummer O - - - o o - - ............ - - - - Sjekreps 
Reke ............... 4 O 84 84 - - - - - 
Annet og uspesif. ..... 3 O - 104 34 3 36 - O 31 - 

- 7 725 1903 1246 1551 2 978 16 31 - 1 alt ................ 121 241 
Prkjone 9 - Nordmm6 
Torsk ............... L7 12 1 205 432 260 493 - 20 - - - 

- - - - - - - ............... - - - Skrei 
Hyse ............... 5 4 - 605 463 119 O 23 - - u 

Sei ................. 34 12 3292 376 579 1253 1083 - I 
Brosme ............. 90 18 - 2 407 6 - 480 1 920 - - - 
Lange .............. 101 4 - 751 1 - G28 121 - 
Blålange ............ 16 O - 209 O - 180 30 - - - 
Lyr 5 I 82 79 3 O O - ................ - - 

- - - - - - - ............ - - Hvitting - - o o - - .............. - - - Lysing 
1 - 24 G 18 - - .............. - - - 

Kveite 1 - o - o - o - ............ - - - - R1;Zkveite - o 3 3 - - - ........... - - - Redspette 
Div. flyndrefisk ...... O O - 2 2 O - - - - - 

o - 7 4 3 - - ............. - - Steinbit O 
Uer ................ 7 G - 262 182 79 o - - - - 

- - - - - - - - ........ - Rognk'eks 
1 o - ........ 10 8 2 - - - - - Breiflabb .: , l .  - - - - - - - ........ - - Makrellsterje 

Brugde - - - - - - ............. - - - - 
- - - - - - - - - .............. - - Piggha 

Skate/Rokke ......... O O - 14 1 12 - - - - - 
AI - - - - ................. - - - 

- - - - - - - - - .............. - Akkar - - - - - - ............. - - Krabbe 
Hummer O - 1 I - ............ - - - - 

- - o o d 
- - - ............ - I Sjekreps - - 

Reke O - o o - ............... - - - 
Annet og uspesif. ..... O O - 19 I I 4 - - 4 - 

l 
59 - 8893 1575 1080 3035 SI97 - 5 - I alt ................ 277 

1 Prissone l og 2 omfatter finnmark, (1) Tana og Varanger og Varde sorensknverier, (2) Hammerlest og Alta sorenskriverier. 
1 Prissone 3, hele Troms fylke. 

Prissone 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesteralen sorenskriveri unntatt den d d  av Hadsel herred som ligger p* aust- 
Age , (5) den del av Hadsel herred som lig er pa Aust-VBgey, Lofoten, Ofoten (unntatt lierr$ene Gratangen og Salangen), % Salten sorenskriverier, og Bode bylogdem ete, 6) Rana, Alstahaug og Brenney sorenskrivener. 

7) Nord-Trendelag lylke, (8) Ler-Trenddag lylke. 



Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk 1317 1980. 

I uken I uken I alt Kvanta 1980 hmkt til 
3016- 717- 1 

617 13 7 Pr. 1517 Pr. 1317 

Fersk l Frysing salting Herme- Dyre-og Mel og 
,979 ,980 Eksport I n n e n  ~ o i s u m  Agn I 1 tikk 1 fiskefor 1 olje 

Feitsildfiskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salgslag 
(Nord for Stad) 
Feit- og smtisi d - - 30 6 - 1 - - - I 

Nonisjaild ... - - - - - - - 5 - 
Kystbrisling ... - - 303 - - - - - - - 
Havbrisling ... - - 984 3 988 - - - - 
Makrell ...... 5 140 5405 3 773 - 73 76 3 839 

- - 
29 948 845 ... - - 193 

Vinterlodde - 543 298 553 546 - 130 1 6  

- - - - - - 30 853 - - 889 10386 5114 1 Sommerlodde., - - 
Øyepal ....... 134 - 11 589 7 320 - - - - 
Tobu ........ - 15 1307 - - - - - 876 6 - 
Kolmule ...... 42 110 46 392 32 357 - - - - I 

- - ... - 134 
Hestmakrell - - 133 321 - 
Polartorsk . . . . -  - - - - - - - - - - ------- ---_ ---- ---- --_- ---- ___- _--- _--- --__ ---_ -___ 
I alt ......... 182 250 608 015 602297 - 30 31 935 845 198 962 11 601 556 

Noregs 
sildesaislag 
(Ser for Stad) 
Vintenild ..... - - 691 884 70 288 - - 526 - - 
Feit- og smhsild - 573 407 791 791 - - - - 
Nordsjesild ... - - 9 - - - - - 
Kystbrisling ... 2 2 626 5 - 2 3 - - 
Havbrisling ... - 53 001 46 767 - - - - - - - - ... 1121 365 45 :"Y 

Vinterlodde 377 10815 - - - 
Sommerlodde . - - - - - - - - 405 10411 - - 
0yepiI  ....... 3 171 4037 72 976 76 G17 - - - 7 864 68 75: 

- ........ Tobis 3 490 3 375 50 372 118340 - - - - 
Kolmule ...... - - - - - 402 117 93; - 139446 112895 - 1060 11183f - ------ ---- ---- --__ _-_- --_- -_-- _--- _--- _-__ _--- --__ ___ 
I alt .......... G 880 7 986 317 903 367 114 862 290 3 - 526 1121 10096 354: 

Noregs 
Makrrlla SIL') 
(Sor for 
Makrell ...... 652 575 19 592 27 269 494 1 360 5 385 797 - 
Hestmakrell ... - - - - - - - - 2 21 192 - ------- ---- ---- ---- ---- ---- ---- _--- __-- _ __ _--- ---_ ___ 
I alt ......... 652 575 19592 27 269 494 1360 5 385 797 - 2 21 192 

Samlede kuanta : 
Vintersild ..... - w 691 884 70 288 - - 526 - - 
Feit- og smisild 218 573 437 797 79 1 1 - 5 - - 
Nonisjesild .... - - 9 - - - - - - - - 
Kystbrisling ... 2 2 9'19 5 - 2 3 - - - - 
Havhrisling ... - - ' 53 984 50755 - - - 1 194 441 49 1 
Makrell ...... 657 715 24997 31 042 494 1389 6 333 1642 
Vinterlodde ... - - - 193 - 2 151 208 

- 
- 543675 564 361 

Sommerlodde . - - - - - 
30 853 889 10791 521 8 - - 

Øyepal ....... 3 305 4037 84565 83 937 - - - - - 8740 75 I 
- ........ Tobis 3 490 3375 50 387 119 647 - - 

Kolmule ...... - h - - - 402 1192 
42 - 110 185 838 145 252 

Hestmakrell ... - - - - - - 
134 1 193 1439 - 

Polartorsk .... - - w - - - - - - ------------------____--_-- --__ _---__-- ____ _-__ 
I a l t  ......... 7714 8811 945510 996680 1355 l 680 37 323 1642 724 2086 21718 93014 
Av fjordsild ble det i ukene brakt i land 23 tonn, og pr. 13/7-1980, 834,8 tonn, 

') pr. 2216 

Omr6gning$aklonr kg 
1 hl fersk sild ...... 
1 hl fersk lodde .... 
1 hl fersk polartonk . 
I bl fersk eyephl .... 

Conucniota fokiorr kg 
L hcctolitre fresli hcrring 
1 hcctolitrc fresh capelin 
1 hcctolitrc fresh polar 

cod ................ 
I hectolitre fresh 

Norway pout ........ 

Conusrrion foclors kg 
1 hectolitre fresli sandeel 100 
1 hectolitre blue whiting 100 
1 hectolitre sprat for meal 95 
1 skjeppe sprat for 

human consumption 17 
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fra 
sep- 
tember 

l Jmeldlngene 
behover Ikke 
lenger ligge A I 
flyte: Fiskets 
Gang sender 
ut samleperm 
t11 alle abonnen- 
ter i september. 

FG varslet i nr. 7/8-1980, 24. aprll, at alle Jmeldin- tember. Etter dette vil FG trykke J-meldingene slik at 

gene skal komme opptrykket i rlngperm til alle abon- de kan rives ut av bladet og settes dlrekte Inn i samle- 

nenter. J-meldingene skal da bl1 trykket i A-5 format på permen. Den enkelte abonnent kan s& sikre seg et lett 

ferdig perforerl papp. Delte for at de skal kunne tåle tllgjengelig og oversiktlig system. 

roff behandling. Vi har hatt vanskeligheter med trykkingen og lor- 

FG-redakslonen håper mappene med J-meldingene beredelsene, noe som dessverre har forsinket utsen- 

skal kunne sendes ut t11 abonnentene I lopet av sep- delsen. VI beklager1 

FG skifter utseende: FG eksperimenterer for tiden 

med nytt utseende for å gi bladet 

Hva mener du om det? en ansiktsleftning, og for å gjøre 

bladet lettere å lese ved A plassere 

innholdet mer oversiktlig. 

Redaksjonen vil gjerne ha leser- 

reaksjoner på forandringene. 

Redaksjonen 
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